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Inngangur 

 

Vegminjasafn Vegagerðarinnar hefur verið starfandi í rúman aldarfjórðung eða frá 
byrjun ársins 1989 þegar minjavörður var ráðinn til að sjá um daglegan rekstur. Margt 
var áunnið á sviði minjavörslu á starfstíma fyrrverandi minjavarðar en óneitanlega 
skildi hann eftir sig mörg verkefni sem nauðsynlegt er að sinna. Flokkun, skráning og 
úrvinnsla minja stofnunarinnar hefur ekki verið framkvæmd nema að nokkru leiti og 
fer eftir minjaflokkum hversu vel hefur verið staðið að varðveislu þeirra. Ágætlega 
hefur verið staðið að minjavernd véla og tækja Vegagerðarinnar og hafa fjölmörg tæki 
og vélar verið gerð upp á síðastliðnum árum. Þessir munir eru til sýnis bæði á 
Samgöngusafninu á Skógum og á starfsstöðvum Vegagerðarinnar umhverfis landið. 
Öðrum minjaflokkum hefur síður verið sinnt, en þar ber helst að nefna ýmsa muni 
sem geymdir eru í geymsluplássi Vegagerðarinnar að Skógum (skemmunni) auk 
ýmissa muna í húsnæði Vegagerðarinnar við Borgartún í Reykjavík og við Vesturvör í 
Kópavogi. Í því húsnæði er að finna marga sögulega merkilega muni sem tengjast 
starfsemi vita á Íslandi frá upphafi. Að beiðni minjanefndar Vegagerðarinnar var 
ráðist í heildarskráningu á munum í eigu stofnunarinnar vorið 2014. Tilgangurinn var 
að fá sem heildstæðasta mynd af þeim munum sem geta talist til vegminja hér á landi. 
Þar er bæði átt við muni sem eru nú þegar hluti af Vegminjasafninu (sjá kafla 2) auk 
annarra hluta sem eru utan Vegminjasafns en hafa þó ótvírætt sögulegt gildi fyrir 
stofnunina (sjá kafla 3). Skilyrði fyrir að hlutur teljist til vegminja er að hann hafi 
skýra sögu sem tengja má vegagerð, að hann hafi verið notaður í þágu vegagerðar, af 
starfsmönnum Vegagerðarinnar við vegavinnustörf. Að notkun hlutarins tengist því 
ótvírætt vegagerð á Íslandi. Í skýrslunni eru þessir munir skráðir, geymsluskilyrði 
muna eru könnuð og lagt er mat á ásigkomulag muna á mismunandi geymslustöðum. 
Niðurstöðu skýrslunnar verður hægt að nýta til að móta framtíðarstefnu varðandi 
minjavernd hjá Vegagerðinni. Ekki verður lagt mat á hvort Vegminjasafnið verði 
áfram í vörslu Vegagerðarinnar eða hvort hagkvæmara sé að munirnir verði fluttir á 
önnur söfn til framtíðarvarðveislu. Sú ákvörðun er alfarið í höndum Vegagerðarinnar. 
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1. Greinargerð 

 

1.1 Markmið 

 

Að beiðni minjanefndar Vegagerðarinnar var ráðist í heildarskráningu á munum í eigu 
stofnunarinnar vorið 2014. Með munum er átt við ýmsa hluti sem tengjast vegagerð í 
gegnum tíðina, ýmsa smáhluti, vélar, tæki og bifreiðar sem Vegagerðin hefur varð-
veitt og í sumum tilvikum gert upp á síðastliðnum árum. Ekki var ráðist í skráningu á 
skjölum, hljóðupptökum og myndasafni stofnunarinnar, en vegagerðin á mikinn fjölda 
skjala, meðal annars frumteikningar, hljóðupptökur og kvikmyndir auk fjölda áhuga-
verðra ljósmynda sem tengjast vegagerð. Í framhaldinu verður síðan ráðist í skráningu 
á sögulega merkilegum brúm, vitum og vegum og hefst vinna við það verkefni vorið 
2015.  
 Markmið verkefnisins er að veita Vegagerðinni yfirsýn yfir þær minjar sem til 
eru í fórum stofnunarinnar, meta verndargildi muna, flokka þá og skrá. Tilgangurinn 
er að fá sem heildstæðasta mynd af þeim munum sem geta talist til vegminja hér á 
landi. Þar er bæði átt við muni sem eru nú þegar hluti af Vegminjasafninu (sjá kafla 2) 
auk annarra hluta sem eru utan Vegminjasafns en hafa þó ótvírætt sögulegt gildi fyrir 
stofnunina (sjá kafla 3). Niðurstöðu skýrslunnar verður hægt að nýta til að móta 
framtíðarstefnu varðandi minjavernd hjá Vegagerðinni. Ekki verður lagt mat á hvort 
Vegminjasafnið verði áfram í vörslu Vegagerðarinnar eða hvort hagkvæmara sé að 
munirnir verði fluttir á önnur söfn til framtíðarvarðveislu. Sú ákvörðun er alfarið í 
höndum Vegagerðarinnar.  
 Mikilvægt er að varðveita muni sem minna á gamla tíma og eru einkennandi 
fyrir fyrri tíðar verkhætti, vegna menningarsögulegs gildis þeirra. Þetta á bæði við um 
muni sem mannvirki, tæki og bíla. Skilyrði fyrir því að hlutur sé skráður í 
munaskránna sem hér fer á eftir (kafla 2 og 3) er að hann hafi gildi fyrir starfsemi 
Vegagerðarinnar fyrr á tíð og beri vitni um verkhætti liðins tíma. Almennir hlutir eru 
ekki skráðir nema saga þeirra tengist ótvírætt sögu vegagerðar á einhvern hátt. Með 
almennum hlutum er átt við ýmsan skrifstofubúnað auk hluta, tækja og búnaðar sem 
til eru á öðrum söfnum og hafa ekki sérstaka skírskotun til vegagerðar.  
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1.2. Forsagan 

 

Vegminjasafn Vegagerðarinnar hefur verið starfandi í rúman aldarfjórðung eða frá 
byrjun ársins 1989 þegar minjavörður var ráðinn til að sjá um daglegan rekstur. 
Upphaf safnsins má þó rekja lengra aftur, eða til miðbiks síðustu aldar, því í kringum 
1950 hóf starfsmannafélag Vegagerðarinnar söfnun gamalla muna er tengdust vega-
gerð. Vegminjasafnið hefur frá stofnun þess meðal annars haft umsjón með endur-
byggingu gamalla véla, tækja og annars búnaðar sem tengjast vegagerð. Vegminja-
safnið hefur auk þess safnað, skráð og varðveitt gamla muni, tæki, bíla og mannvirki 
sem tengjast starfi hennar á einhvern hátt, sett upp sýningar og komið að sýningum 
annarra um vegminjar. Töluverð vinna og kostnaður hefur verið lagður í varðveislu 
þessara muna.  
 Í febrúar árið 2012 lét minjavörður Vegagerðarinnar af störfum. Ekki var 
ráðinn nýr aðili í stöðu minjavarðar í hans stað. Margt var áunnið á sviði minjavörslu 
á starfstíma fyrrverandi minjavarðar en óneitanlega skildi hann eftir sig mörg verkefni 
sem nauðsynlegt er að sinna. Í gegnum tíðina hefur minjavörður verið eini starfs-
maður minjasafnsins og því erfitt að komast yfir öll þau fjölmörgu verkefni sem sinna 
þarf. Flokkun, skráning og úrvinnsla minja stofnunarinnar hefur ekki verið fram-
kvæmd nema að nokkru leiti og fer eftir minjaflokkum hversu vel hefur verið staðið 
að varðveislu þeirra. Ágætlega hefur verið staðið að minjavernd véla og tækja Vega-
gerðarinnar og hafa fjölmörg tæki og vélar verið gerð upp á síðastliðnum árum. Þessir 
munir eru til sýnis bæði á Samgöngusafninu að Skógum og á starfsstöðvum Vega-
gerðarinnar umhverfis landið. Öðrum minjaflokkum hefur síður verið sinnt, en þar ber 
helst að nefna ýmsa muni sem geymdir eru í geymsluaðstöðu Vegagerðarinnar að 
Skógum (skemmunni) auk ýmissa muna í húsnæði Vegagerðarinnar við Borgartún í 
Reykjavík og við Vesturvör í Kópavogi. Í því húsnæði er að finna marga sögulega 
merkilega muni sem tengjast starfsemi vita á Íslandi frá upphafi. Frá árinu 2002 hefur 
Vegminjasafnið verið í formlegu samstarfi við Samgöngusafnið að Skógum og hefur 
tekið virkan þátt í uppbyggingu þess, þar á meðal með endurbyggingu véla, tækja, bíla 
og ýmiss búnaðar sem nú er til sýnis á staðnum. Á síðastliðnu ári (2014) var Veg-
minjasafnið í heild sinni flutt til Samgöngusafnsins að Skógum en fjölmargir munir 
voru áður í geymsluhúsnæði Vegagerðarinnar við Borgartún í Reykjavík. Þeir munir 
eru nú allir geymdir að Skógum. 
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1.3. Minjaflokkar og staðsetning muna  

 

Vegminjasafnið á mikinn fjölda muna sem tengjast á einhvern hátt vegagerð hér á 
landi. Þetta eru vegagerðarvélar, vegavinnuskúrar og tjöld, handverkfæri, mælinga-
tæki, skrifstofuáhöld, umferðarskilti, smíðaverkfæri, reiðtygi, líkön og margt fleira. 
Auk þess á Vegagerðin ýmsa muni sem ekki eru hluti af Vegminjasafninu. Þar ber 
helst að nefna muni sem tengjast starfsemi vita og hafnarmála. Þessir munir eru ekki 
undir umsjón Vegminjasafnsins en í síðari hluta munaskrárinnar sem hér fer á eftir eru 
þessir munir skráðir. Nauðsynlegt er að finna mörgum þessara muna betri og öruggari 
geymslustað til frambúðar. Þetta á helst við um muni sem geymdir eru í skemmu og 
smiðju Vesturvarar í Kópavogi.  
 Nauðsynlegt er að skilgreina hvers konar munir flokkast sem vegminjar svo 
auðveldara sé að ákvarða hvort munir eiga heima í Vegminjasafninu eða hvort þeir 
flokkist frekar sem almennir og án varðveislugildis fyrir Vegagerðina. Skilyrði fyrir 
að hlutur teljist til vegminja er að hann hafi skýra sögu sem tengja má vegagerð, að 
hann hafi verið notaður í þágu vegagerðar, af starfsmönnum Vegagerðarinnar við 
vegavinnustörf. Að notkun hlutarins tengist því ótvírætt vegagerð á Íslandi. Athuga 
verður að með vegagerð er einnig átt við starfsemi vita og hafna þar sem þessir 
flokkar heyra undir starfsemi Vegagerðarinnar. Skráðar voru minjar í eftirfarandi 
flokkum: 

1. Vélar og tæki (Almenn tæki í vegagerð, sérhæfð tæki). 

2. Búnaður og munir (vegbúnaður, verkfæri, vinnubúðir, kort, skrifstofubúnaður, 
munir sem tengjast starfsemi vita).Ekki var ráðist í skráningu á skjölum, 
hljóðupptökum og myndasafni stofnunarinnar. Sá minjaflokkur er umfangsmikill og 
bíður skráningar. 
 Í fyrri hluta munaskrárinnar sem hér fer á eftir (kafla 2) eru munir sem eru nú 
þegar hluti af Minjasafni Vegagerðarinnar (Vegminjasafninu). Þessir munir eru 
geymdir á Samgöngusafninu að Skógum, bæði á sýningarsvæði safnsins en einnig í 
geymsluplássi sem Vegagerðin hefur til umráða í skemmu Skógasafns. Þessir munir 
eru einnig geymdir á starfsstöðvum Vegagerðarinnar á landsbyggðinni. Í síðari hluta 
munaskrárinnar (kafla 3) er farið yfir aðra muni í eigu stofnunarinnar. Þessir munir 
eru ekki hluti af Vegminjasafninu en eru þó munir sem full ástæða er til að vernda. 
Þarna er um að ræða hluti eru geymdir við Vesturvör í Kópavogi og tengjast vitasögu 
Íslendinga. Elstu munirnir eru frá lokum 19. aldar og eru þar margir merkilegir munir. 
Í þessum flokki eru auk þess munir sem geymdir eru í húsnæði Vegagerðarinnar við 
Borgartún í Reykjavík. Þar er að finna muni frá siglingasviði stofnunarinnar og ýmiss 
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áhöld verkfræðinga. Þó þessir munir séu ekki hluti af Vegminjasafninu þá hafa þeir 
ótvírætt gildi fyrir sögu vegagerðar á Íslandi. Síðari hluti munaskrárinnar er því 
samantekt á hlutum sem Vegagerðin ætti að vernda og hlúa að.  
 Í Vesturvör í Kópavogi, skemmunni og smiðjunni, er mikið af hlutum sem 
ekki er talin þörf á að varðveita, þessir hlutir eru því ekki teknir með í munaskránna. 
Þarna er um að ræða ýmsa hluti, almenn tæki og vélar sem hafa ekki sérstakt gildi 
fyrir sögu vegagerðar, meðal annars gamlar tölvur, reiknivélar, gamlar rær og skrúfur 
í fjölmörgum stærðum og miklu magni, mikill fjöldi gamalla skjala sem fara þarf í 
gegnum og margt fleira. Það er alltaf álitamál hvaða hluti ber að varðveita og hverja 
ekki en í 3. kafla munaskrárinnar er reynt að hafa til hliðsjónar þá spurningu hvort 
hlutur hafi gildi fyrir sögu vegagerðar eða sögu vita hér á landi. Ekki er ástæða til að 
safna hlutum sem til eru á öðrum söfnum eða teljast almennir og tengjast ekki beint 
vegagerð eða rekstri vita. Ekki var um þetta álitamál að ræða við skráningu muna í 2. 
kafla, þeir hlutir eru nú þegar hluti af Vegminjasafninu. Þó þar geti leynst hlutir sem 
teljast almennir eða tengjast ekki beint sögu vegagerðar þá eru þeir hlutir ekki 
fjarlægðir úr safninu.  

 

1.4. Ástand muna og geymsluskilyrði.  
 
Munir í eigu Vegagerðarinnar eru geymdir á nokkrum stöðum. Geymsluskilyrði þeirra 
eru mjög misjöfn eftir staðsetningu og eins er ástand muna mjög mismunandi eftir 
minjaflokkum. Sumum munum hefur verið haldið vel við en öðrum hefur lítið sem 
ekkert verið sinnt. Hér verður farið yfir geymsluskilyrði muna og reynt að meta ásig-
komulag þeirra eftir geymslustað. 
 
Samgöngusafnið að Skógum. Langstærsti hluti Minjasafns Vegagerðarinnar er 
staðsettur á Samgöngusafninu að Skógum. Árið 2014 voru fjölmargir munir fluttir til 
Skóga úr geymslum Vegminjasafnsins við Borgartún í Reykjavík. Munir Vega-
gerðarinnar eru þar geymdir á tveimur stöðum, inni á Samgöngusafninu en þar hefur 
Vegminjasafnið til umráða sýningarsvæði. Aðrir munir eru staðsettir í 300 fermetra 
geymsluplássi sem minjasafnið hefur til umráða í skemmu við Samgöngusafnið. 
 Sýningarsvæði: Inni á Samgöngusafninu eru ýmsir munir og tæki geymd við 
bestu mögulegar aðstæður á rúmgóðu sýningarsvæði. Meðal muna á sýningarsvæðinu 
er vegavinnutjald, mataráhöld vegavinnumanna, gömul bílaútvörp, olíudósir, upp-
gerðir bílar og vélar. Ástand þessara muna er gott og þeim er vel við haldið.  
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 Skemma: Í skemmunni er nú stærstur hluti Vegminjasafnsins geymdur eftir að 
munir voru fluttir þangað úr Borgartúni í Reykjavík á síðastliðnu ári (2014). 
Geymsluskilyrði í skemmunni eru mjög viðunandi þó þar gæti nokkurs plássleysis 
eftir flutning muna þangað haustið 2014. 
Í skemmunni eru ýmsir munir sem taka 
óneitanlega mikið pláss, meðal annars 
uppgerður vörubíll og dráttarbíll, tveir 
vegavinnuskúrar auk óuppgerðrar 
ámokstursskóflu og tveggja tækja sem 
ekki stendur til að gera upp. Plássleysið í 
skemmunni er þó ekki eingöngu vegna 
plássfrekra tækja. Þegar munasafnið var 
flutt úr Borgartúni austur að Skógum síðast-  Munir í skemmu Samgöngusafnsins að Skógum 
liðið haust þá fylgdu með ýmsir hlutir sem áttu þangað ekkert erindi. Þar má meðal 
annars nefna 3 stóra trékassa fulla af stálgrindum (hillum?), kassa með ýmsum 
skrifstofuvörum og pappírum, til að mynda kassar með óuppteknum diskettum auk 
fjölda annarra hluta sem óþarfi er að geyma. Nauðsynlegt er að fara í gegnum þessa 

hluti, grisja og fjarlægja þá hluti 
sem ekki eiga þar heima. Skráningu 
á munasafni Vegagerðarinnar í 
skemmu Skógasafns er að mestu 
lokið en þar til grisjun hefur farið 
þar fram er í raun ómögulegt að 
skrá þá fáu muni sem enn eru 
óskráðir, einfaldlega vegna 
plássleysis og erfiðs aðgengis að  

 Óuppgerð ámokstursvél í skemmu Skógasafns                                    munum. Athuga mætti að koma upp  
hillum í skemmunni til að auðvelda aðgengi að munum og bæta skipulag þeirra. 
Ástand muna í skemmunni er afar mismunandi. Þar eru bæði vélar og tæki sem hafa 
verið uppgerð, meðal annars Volvo vörubíll, Diamond dráttarbíll, vegmálunarvél og 
gamall flutningasleði. Þar eru líka tæki sem bíða uppgerðar, meðal annars 
ámokstursvél, árgerð 1963 og vegavinnuskúr sem gera mætti upp. Ástand smærri 
hluta er afar misjafnt, sumir eru í góðu ásigkomulagi og þurfa lítið viðhald. Aðra hluti 
þarf að skoða betur og meta ástand þeirra. Í þeim flokki eru meðal annars ýmiss verk-
færi úr tré, eða úr tré að hluta, frá fyrri hluta síðustu aldar sem geymd hafa verið við 
mismunandi skilyrði í gegnum tíðina.  
 
Starfsstöðvar Vegagerðarinnar á landsbyggðinni. Á starfsstöðvum Vega-
gerðarinnar á landsbyggðinni eru fyrst og fremst geymd uppgerð tæki og vélar. Flestir 
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þessara muna eru geymdir á Selfossi en einnig er að finna muni á starfsstöð Vega-
gerðarinnar í Búðardal, á Ísafirði, Sauðárkróki og í Fellabæ. Þessir munir eru í góðu 
ástandi og geymsluskilyrði eru almennt góð. 
 
Vesturvör. Í húsnæði Vegagerðarinnar við Vesturvör í Kópavogi er að finna muni 
sem allir tengjast sögu vita á Íslandi. Munirnir eru geymdir á þremur mismunandi 
stöðum í húsnæðinu, í skrifstofuhluta og verkstæði á 1. hæð, í skemmu við aðal-
bygginguna og í geymslu sem er inn af svokallaðri smiðju á neðri hæð aðalbyggingar. 
Eru geymsluskilyrði og ástand muna afar mismunandi eftir staðsetningu. 
 Skrifstofuhluti (1. hæð): Í skrifstofuálmu og á verkstæði eru geymdir margir 
fallegir og áhugaverðir hlutir, margir hverjir afar viðkvæmir fyrir öllu hnjaski. Þessir 
hlutir eru allir í góðu ásigkomulagi og til mikillar prýði en auk þess eru geymslu-
skilyrði þeirra mjög góð. Passa þarf að þau verði það áfram, hvort sem hlutirnir verða 
áfram á sínum stað í Vesturvör eða verði fluttir annað. Þarna er meðal annars að finna 
snúningsljósakrónu úr Garðskagavita frá árinu 1897, fyrstu rafmagnsljósaperu sem 
sett var í vita á Íslandi frá árinu 1944 og konungsmerki Kristjáns IX frá árinu 1878. 
 Skemma: Í skemmu Vesturvarar er að finna ýmsa merkilega hluti sem tengjast 
vitasögu landsins. Þessir hlutir eiga það þó allir sammerkt að þeir þarfnast viðhalds og 
lagfæringar til að koma þeim í ásættanlegt horf. Skemman er ekki góður 
geymslustaður til framtíðar og vinna þarf að því að koma þessum munum fyrir á betri 
stað til frambúðar. Þarna eru munir sem leiðinlegt væri að sjá glatast eða skemmast. 
Þarna má meðal annars finna gasljóstæki sem notuð voru í ýmsum vitum á Íslandi 
áður en rafmagn tók yfir sem ljósgjafi, baujulugtir og ýmsir munir sem tengjast 
notkun olíulampa í vitum.  
 Smiðja: Í geymslu inn af svokallaðri smiðju á neðri hæð Vesturvarar er að 
finna nokkra áhugaverða hluti. Þessir munir eru allir í sæmilegu ástandi og gera mætti 
þá upp með litlum tilkostnaði. Þessir munir eru geymdir innan um hluti sem notaðir 
eru frá degi til dags svo geymslan er mikið notuð. Það eru ekki æskileg skilyrði fyrir 
viðkvæma muni svo æskilegt væri að færa þessa muni annað. Í smiðjunni er meðal 
annars að finna björgunarhring merktan Álafossi og gamla fallega viðarkommóðu. 
 
Borgartún 5-7 Reykjavík. Fáir munir eru eftir í Borgartúni eftir að minjasafnið var 
flutt að Skógum á síðasta ári. Þá er einungis að finna á tveimur stöðum, í fyrrverandi 
hönnunardeild og á siglingasviði, ef frá eru talin skjöl, hljóðupptökur og myndir en 
þessir flokkar voru ekki teknir með í þessari skráningu. 
 Fyrrverandi hönnunardeild: Þarna er að finna svokallaða vegboga sem notaðir 
voru við hönnun vega. Þessir munir eru í góðu ásigkomulagi og þá er nauðsynlegt að 
varðveita hvort sem þeir verða áfram á þessum stað eða ekki. Fyrrverandi hönn-
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unardeildin, sem staðsett er í Borgartúni 7, er nú lokuð vegna myglusvepps sem 
herjað hefur á húsnæðið svo líklega væri betra að finna vegbogunum annan stað. 
 Siglingasvið: Á siglingasviði Vegagerðarinnar í Borgartúni 5 er að finna 
nokkra áhugaverða hluti. Allir munirnir eiga það sameiginlegt að vera í góðu standi 
og vera geymdir við ásættanleg skilyrði. Þarna má meðal annars finna teikningar af 
höfnum frá fyrri hluta 20 aldar, brjóstmynd af Thorvald Krabbe, fyrsta vitamálastjóra, 
eftir Sigurjón Ólafsson, gömul stafasett sem notuð voru á teiknistofu Vita- og 
hafnarmálastofnunar auk fleiri hluta. 
 Ekki er gerð tillaga um að flytja þá muni sem geymdir eru í Borgartúni í 
Reykjavík og skrifstofuhluta Vesturvarar í Kópavogi til Samgöngusafnsins að 
Skógum, að minnsta kosti ekki að svo stöddu þó komið geti til þess síðar. Þessir 
munir eru geymdir við ágæt skilyrði á núverandi stöðum, það mæðir lítið á þeim og 
þeir eru tiltölulega öruggir gegn hnjaski. Hafa þarf í huga að geymsluskilyrði þeirra 
haldist að minnsta kosti óbreytt til frambúðar. Hins vegar væri nauðsynlegt að koma 
munum sem geymdir eru í skemmu og smiðju Vesturvarar fyrir á betri stað þar sem 
núverandi geymsluskilyrði þessara muna eru ekki fullnægjandi og mikilvægt er að 
þessir munir séu geymdir til framtíðar við örugg skilyrði. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Valtari 

Sérheiti 
Kemna Breslau valtari nr. 
2081 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
1920-1930 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Kemna Breslau valtari nr. 2018. Framleiddur líklega á 3. áratug 20. aldar í Breslau í 
Slesíu. Verksmiðja þessi framleiddi alls kyns tæki sem drifin voru með gufuvélum 
fram yfir fyrri heimsstyrjöld (1918) en skipti þá yfir í dísilvélar. Í seinni 
heimsstyrjöldinni voru þessar verksmiðjur eyðilagðar en tæki með þessu nafni voru 
framleidd í Póllandi (FADROMA Wroclaw) og frá 1949 og fram á 8. áratug 20. aldar 
í Lubeck-Travemunde. Þessi valtari gekk undir gælunafninu “Hitler”. Gerður upp í 
Reykjavík 1991-1995. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Ámokstursskófla 

Sérheiti 
Priestman Wolf 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
1947 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Ámokstursskófla af tegundinni Priestman Wolf. Vegagerðin átti upphaflega þessa 
ámokstursskóflu og var hún þá vél nr. 19. Síðasti skóflumaður á henni var Stefán 
Ananíusarson, en hann keypti svo vélina af Vegagerðinni. Skóflan var sótt í 
malarnámu í landi Stóru-Fellsaxlar, norðan Akrafjalls, og gerð upp í áhaldahúsi 
Vegagerðarinnar í Borgarnesi á árunum 1992-2000. Verkinu stjórnaði Guðmundur 
Finnsson og síðar Guðmundur Finnur Guðmundsson. Þorsteinn Steingrímsson tók 
upp mótorinn í Reykjavík 1993, Óli R. Jóhannsson sá um undirvagninn og Andrés 
Kristinsson sá um yfirbyggingu og lokafrágang. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Snjóbíll 

Sérheiti 
Weasel snjóbíll 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
1942 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Snjóbíll af gerðinni Weasel. Snjóbíllinn gengur undir nafninu “Depill”. Hann bar áður 
skráningarnúmerið U-5444. Vinna við uppgerð hófst árið 1995 í áhaldahúsi 
Vegagerðarinnar í Fellbæ og lauk árið 2001. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Kamar 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
1993 (eftirgerð) 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Kamar. Eftirgerð, smíðuð í Reykjavík árið 1993. Kamrar af þessari gerð voru meðal 
annars notaðir af brúarvinnuflokkum á sjöunda áratugnum. Þegar hurðinni var lokað 
fór flaggið upp, og sást þá tilsýndar að kamarinn var upptekinn. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Hestaveghefill 

Sérheiti 
Vestern 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
Fyrir 1920 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Vestern hestaveghefill. Notaður til að slétta malarvegi. Vegheflar af þessari gerð voru 
fyrst fluttir inn til Noregs árið 1914 frá Ameríku. Þeir voru síðan smíðaðir í Noregi og 
voru nokkrir sendir þaðan til Íslands fyrir 1920. Ekki er talið að þeir hafi verið dregnir 
af hestum, heldur af bílum. Síðast í notkun um 1941. Veghefillinn var gerður upp í 
Reykjavík árið 1991. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Veghefill 

Sérheiti 
Caterpillar 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
1941 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Veghefill af gerðinni Caterpillar 12E árgerð 1941. Uppgerður. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Brú á Hvítá - Líkan 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
Líkan af brú frá árinu 1891. 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Brú á Hvítá hjá Barnafossi í Borgarfirði. Aftara líkanið er af brú sem byggð var 1891 
fyrir fé úr brúarsjóði, sem bændur úr nærsveitum stofnuðu og greiddu í. Um eða upp 
úr 1907 var brúin endurnýjuð og styrkt. Fremra líkanið sýnir brúna eftir styrkingu, en 
þannig var brúin þar til hún var rifin árið 1954, og ný sett í hennar stað. Líkönin 
smíðaði Þorkell Sigurðsson, trésmiður og mikill áhugamaður um þessa brú. Þegar 
brúin var rifin 1954 fór efni úr henni í ána og rak á land neðar, þar sem bændur hirtu 
timbrið, sér til gagns. Fyrir nokkrum árum var verið að taka til í gamalli hlöðu á 
Stóra-Ási í Hálsasveit og kom þá í ljós efni úr brúnni, fúið timbur og járnteinar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Beltaskófla 

Sérheiti 
Caterpillar D4 DD 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
1945 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Beltaskófla af gerðinni Caterpillar D4 DD árgerð 1945. Þessi ámokstursskófla tók 
efnið upp fyrir framan sig en sturtaði því aftur fyrir sig á vörubíl. Það þótti mikil 
framför að þurfa ekki að bakka bílnum undir hvern mokstur. Gerð upp í Borgarnesi 
árið 1991-1994. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Vörubíll 

Sérheiti 
Ford 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
1946 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Ford vörubíll árgerð 1946. Fordinn var keyptur til Vegminjasafnsins í desember árið 
2000, en Vegagerðin átti áður marga svona bíla.  
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Skellinaðra 

Sérheiti 
Honda 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Skellinaðra (mótorhjól) af gerðinni Honda. Vantar frekari upplýsingar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Vél 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Vél úr bíl eða öðru farartæki. Vélarhlutar hafa verið opnaðir til að sýna betur hvern 
vélarpart og hvernig hann virkar. Hefur hugsanlega verið notuð við kennslu? Vantar 
frekari upplýsingar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Segldúkur 
 

Almennt heiti 
Vegavinnutjald 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Vegavinnutjald. A-laga tjald úr segldúk. Aldur óþekktur. Upprunalegar stangir fylgja 
ekki með. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Málmur 
 

Almennt heiti 
Mataráhöld 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Mataráhöld vegavinnumanna. Sjá nánar á mynd: 
1. Hvítur stampur með loki og handfangi. 
2. Grár stampur með loki og handfangi. 
3. Álstampur með loki og handfangi. 
4. Blár pottur (súpu/kássupottur) með loki og tveimur handföngum. Blá ausa ofan í. 
5. Hvítt fat. 
6. Hvít kaffikanna með loki. 
7. Blá kaffikanna með loki. 
8. Hvítur kaffibolli (stærri). 
9. Hvít kaffibolli (minni) 
10. Gulur kaffibolli, undirskál og kökudiskur. 
11. 3 hvítir súpudiskar. 
12. Pottur með handfangi, hvítur með rauðum brúnum. 
13. 2 skaftpottar, hvítir með grænum brúnum og grænu handfangi. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Spil 

Sérheiti 

Efni 2 
Stálvír 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Handknúið spil með sveif. Þykkur stálvír ofinn um spilið. Hæð: 75 cm. Breidd: 95 
cm. Notkun óþekkt. Aldur óþekktur. Uppgert. 
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Vegminjasafnið–Skógar  
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Málmur 
 

Almennt heiti 
Pottur 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningasvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Pottur notaður af vegavinnumönnum. Stálpottur með loki. Ausa ofan í pottinum. Hæð: 
25 cm. Þvermál: 33 cm.  
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Málmur 
 

Almennt heiti 
Fat 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
(Vaska)fat, notað af vegavinnumönnum. Hvítt með svartri brún. Þvermál: 34 cm.  
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Málmar 
 

Almennt heiti 
Olíuhitari 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Olíuhitari, notaður af vegavinnumönnum. 2 eintök á sýningarsvæði. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Málmur 
 

Almennt heiti 
Fata 

Sérheiti 

Efni 2 
Viður 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Fata með handfangi. Tréhald á handfanginu. Hvít með svartri brún. Hæð: 27 cm. 
Þvermál: 26 cm. 2 stykki á sýningarsvæði. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Olíulugt 

Sérheiti 

Efni 2 
Gler 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Olíulugt. Mikið ryðguð. Hæð: 30 cm. Á gleri stendur (framhlið): Dietz. Little Wizard. 
NY USA. (Bakhlið): LOC-NOB. REC´D in USA. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Málmar 
 

Almennt heiti 
Olíulampi 

Sérheiti 

Efni 2 
Gler 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Olíulampi, grænn með hringlaga koparlitaðri messingplötu og glerkúpli. Hæð: 26 cm. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Logsuðutæki 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Logsuðutæki? Efni: Járn. Mikið ryðgað. Hæð: 38 cm. Á tækinu stendur: Three 
Crowns. Original Swedish. Erikssons - Eskilstuna. Sweden. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Sleggja 

Sérheiti 

Efni 2 
Tré 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Járnsleggja með tréskafti. Skaftlengd: 81 cm. Á járnhausnum stendur: Sandvik 101 
Prima. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Kveikjari? 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
1939-1945? 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Kveikjari? Notkun óþekkt. Líklega frá tímum seinni heimsstyrjaldar (1939-1945). 
Hæð: 14,5 cm. Breidd: 10 cm. Á kveikjaranum stendur: Corps of engineers. US Army 
- Blasting Machine - 10 cap. This machine may lose capacity temporarily: To restore, 
twist the handle vigorously a few times. Á botni stendur: S.2509. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Ljósmynd 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
Skömmu eftir 1900 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Vegavinnumenn í Meðallandi skömmu eftir aldamótin 1900. Sjá ljósmynd á næstu 
síðu. 
Myndatexti: 
Þessir menn voru að vegagerð hjá bænum Söndum í Meðallandi skömmu eftir 
aldamótin 1900. Þetta mun hafa verið fyrsti vegaspottinn sem gerður var fyrir ríkisfé 
austan Mýrdalssands. Loftur á Söndum var verkstjóri, en Árni Sakarísson mun hafa 
mælt fyrir veginum. Vegur þessi var fjölfarinn svo lengi sem leiðin lá yfir Kúðafljót,  
en eftir að brýr komu á vötnin sem mynda Kúðafljót, þ.e. Eldvatn, Tungufljót, 
Hólmsá, Skálm o.fl. og vegir milli þeirra - um Skaftártungu-varð fáfarið yfir 
Kúðafljót, og vegurinn grasi gróinn og Sanda-bærinn ekki lengur mönnum byggður. 
Eggert ljósmyndari Guðmundsson á Söndum, bróðir Lofts, tók myndina. Eggert 
drukknaði í Kúðafljóti skömmu síðar, var þá að hjálpa ferðamönnum að komast yfir 
þetta erfiða vatnsfall. Myndin er söguleg og fágæt heimild um störf vegavinnumanna 
fyrr á tíð. 
Á myndinni eru: 
Aftari röð frá vinstri: 
Friðfinnur Sigurðsson bóndi Háu Kotey, Sigurður Sigurðsson bóndi Lágu Kotey, 
Ólafur Ingimundsson í foreldrahúsum Langholti, Erasmus Árnason bóndi Leirvelli, 
Bjarni Markússon bóndi Hóli, Sveinn Þorsteinsson bóndi Melhól, Erasmus Árnason 
bóndi Nýjabæ, Jón Ormsson í foreldrahúsum Efri-Ey, síðar kunnur rafvirkjameistari í 
Reykjavík, Hjörleifur Jónsson bóndi Sandaseli, Sveinn Sveinsson, síðar kunnur bóndi 
að Fossi, Ingibergur Þorsteinsson bóndi Melhól, Sverrir Ormsson í foreldrahúsum 
Efri-Ey, Ásbjörn Jónsson bóndi Fljótum. 
Fremri röð frá vinstri: 
Jóhann Sigurðsson í foreldrahúsum Bakkakoti, Loftur Guðmundsson bústjóri 
Söndum, síðar oddviti og sýslunefndarmaður bóndi Strönd, Sigurbergur Einarsson 
bóndi Fjósakoti, Elías Stefánsson í foreldrahúsum Króki, síðar kaupmaður í 
Reykjavík (E. Lyndal), Einar Einarsson frá Strönd, bóndi hv.n oddviti Efri-Ey, 
Magnús Jónsson lausamaður að Féðgum, síðar “Skaftféls”, Sigvaldi Sigurðsson í 
foreldrahúsum Bakkakoti, Hávarður Jónsson bóndi Steinsmýri, Magnús Jónsson 
vinnumaður Steinsmýri, Sveinn Ingimundarson bóndi Melhól. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Málmur 
 

Almennt heiti 
Olíudós 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Olíudós með loki að ofan. 1. lítri. Olía er í dósinni. Framan á dósinni stendur: BP - 
Energol. Visco - Static Motor oil. Stærð: Hæð: 15 cm. Þvermál: 10 cm. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Málmur 
 

Almennt heiti 
Olíubrúsi 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Smurolíubrúsi með tappa að ofan til að hella olíunni. Olía er í brúsanum. Framan á 
brúsanum stendur: Wakefield Castrollo. Upper Cylinder Lubricant (London). Stærð: 
H22xB8.5xD8.5 cm.  
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Mámur 
 

Almennt heiti 
Olíubrúsi 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Olíubrúsi með skrúfuðu loki að ofan. Olía er í brúsanum. Framan á brúsanum stendur: 
Wakefield Castrol Motor oil. Shockoil. Stærð: H21xB12xD6.5 cm. 
 

 
 
 



 41 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Málmur 
 

Almennt heiti 
Olíubrúsi 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Olíubrúsi með skrúfuðum tappa að ofan. Brúsinn er tómur. Framan á brúsanum 
stendur: Esso Extra. SAE IOW/30. Multigrade Motor oil. Stærð: H30xB17xD16.5 
cm.  
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Málmur 
 

Almennt heiti 
Olíubrúsi 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Olíubrúsi með skrúfuðum tappa að ofan. Olía er í brúsanum. Framan á brúsanum 
stendur: Esso Essolube HDX30. 5 lítra brúsi. Stærð: H30xB17.5xD11.5 cm.  
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Málmur 
 

Almennt heiti 
Olíubrúsi 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningasvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Olíubrúsi með skrúfuðum tappa að ofan. Olía er í brúsanum. Framan á brúsanum 
stendur: Wakefield Castrol Gear oil. Hypoy Bar 80. The masterpiece in oil. 
Framleiðandi: Wakefield & Co. London. Stærð: H26xB16.5xD10.5 cm.  
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Málmur 
 

Almennt heiti 
Olíudós 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Olíudós með loki að ofan. Dósin er tóm. 1. lítri. Framan á dósinni stendur: Esso 
Essolube HDX Motor oil. Stærð: Hæð: 15 cm. Þvermál: 10 cm. 
 

 
 
 



 45 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Málmur 
 

Almennt heiti 
Olíubrúsi 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningasvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Olíubrúsi með skrúfuðum tappa að ofan. Olía er í brúsanum. Framan á brúsanum 
stendur: Shell Rotella Oil 20/20w. Stærð: H22xB11.5xD6 cm.  
 

 
 
 



 46 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Málmur 
 

Almennt heiti 
Olíubrúsi 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Smurolíubrúsi með skrúfuðum tappa að ofan. Olía er í brúsanum. Framan á brúsanum 
stendur: Shell Specialised Lubricants. Sonax A.2. Stærð: H19.5xB10xD4.5 cm.  
 

 
 
 



 47 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Málmur 
 

Almennt heiti 
Olíubrúsi 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Olíubrúsi (hemlavökvi) með skrúfuðum tappa að ofan. Olíulögg er í brúsanum. 
Framan á brúsanum stendur: Whiz Hollingshead Stop Standard Hydrauloc Brake 
fluid. Stærð: H19xB12xD6 cm.  
 

 
 



 48 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Málmur 
 

Almennt heiti 
Olíudós 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Olíudós með loki að ofan. Dósin er óopnuð, full af olíu. Framan á dósinni stendur: 
Mobiloil. One imperial quart. World famous for performance. Stærð: Hæð: 16.5 cm. 
Þvermál 10 cm. 
 

 
 



 49 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Málmur 
 

Almennt heiti 
Olíubrúsi 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Olíubrúsi með skrúfuðum tappa að ofan. Nær fullur af olíu. Framan á brúsanum 
stendur: Whiz Instant sealer for Automobile Radiators. Stærð: H15.5xB7.5xD3.5 cm.  
 

 
 



 50 

Stofnun: Minjasafn Vegagerðar Ríkisins (MVR) 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Málmur 
 

Almennt heiti 
Olíubrúsi 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Olíubrúsi (bílabón) með skrúfuðum tappa að ofan. Nær fullur af olíu (bóni). Framan á 
brúsanum stendur: Du Pont 7 Polish and Cleaner. Improved for all car finishes. Stærð: 
H16.5xB10xD4.5 cm.   
 

 
 
 



 51 

Stofnun: Minjasafn Vegagerðar Ríkisins (MVR) 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Málmur 
 

Almennt heiti 
Málmdós 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar - Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Dós með viðgerðarefni fyrir gúmmíslöngur. Leifar af efni í dósinni. Framan á dósinni 
stendur: Whiz Rubber Tube Repair Kit. Stronger than the tube itself. No 300. Stærð: 
Hæð: 16.5 cm. Þvermál: 11 cm. 
 

 
 



 52 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Plast 
 

Almennt heiti 
Bíla-geislaspilari 

Sérheiti 
Blaupunkt 

Efni 2 
Málmar 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Bíla-geislaspilari. Tegund: Blaupunkt ACD 9430. Lengd: 18.5 cm. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 53 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Plast 
 

Almennt heiti 
Bílaútvarpstæki 

Sérheiti 
Philips 

Efni 2 
Málmar o.fl. 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Bílaútvarpstæki. Tegund: Philips 192. Langbylgja (LW) og miðbylgja (MW). Lengd: 
17.5 cm. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 54 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Málmar 
 

Almennt heiti 
Bílaútvarpstæki 

Sérheiti 
Philips 

Efni 2 
Plast o.fl. 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Bílaútvarpstæki með sambyggðum hátalara ofan á tækinu. Tegund: Philips. Nær 
langbylgju (LW) og miðbylgju (MW). Lengd: 17.5 cm. Hæð: 22 cm.  
 

 
 



 55 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Málmar 
 

Almennt heiti 
Bílaútvarpstæki 

Sérheiti 
Blaupunkt 

Efni 1 
Plast o.fl. 
 

Tækni 
 

Aldur 
ca. 1964-1966 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Bílaútvarpstæki með sambyggðum hátalara ofan á. Tegund: Blaupunkt Solinger. 12 
volta. Nær langbylgju (LW) og miðbylgju (MW). Árgerð ca. 1964-1966. Lengd: 15.5 
cm. Hæð: 16.3 cm. 
 

 
 



 56 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Plast 
 

Almennt heiti 
Bílaútvarpstæki 

Sérheiti 
Hitachi 

Efni 1 
Málmar o.fl. 
 

Tækni 
 

Aldur 
1968-1970 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Bílaútvarpstæki. Tegund: Hitachi. Model WM 711R. Nær langbylgju (LW) og 
miðbylgju (MW). 12 volt. Árgerð 1968-1970. Lengd: 17.7 cm. 
 

 
 
 
 
 



 57 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Plast 
 

Almennt heiti 
Bílaútvarpstæki 

Sérheiti 
Philips 

Efni 2 
Málmar o.fl. 
 

Tækni 
 

Aldur 
ca. 1966 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Bílaútvarpstæki. Tegund: Philips 90AN 162. 12 volt. Nær langbylgju (LW) og 
miðbylgju (MW). Árgerð ca. 1966. Lengd: 16.5 cm. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Plast 
 

Almennt heiti 
Bílaútvarpstæki 

Sérheiti 
Blaupunkt 

Efni 2 
Málmar o.fl. 
 

Tækni 
 

Aldur 
1965 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Bílaútvarpstæki. Tegund: Blaupunkt. Model: Göttingen. Árgerð ca. 1965. Nær 
langbylgju (LW) og miðbylgju (MW). Lengd: 15.5 cm. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Plast 
 

Almennt heiti 
Bílaútvarpstæki 

Sérheiti 
Radiomobile 

Efni 2 
Málmar o.fl. 
 

Tækni 
 

Aldur 
1970 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Bílaútvarpstæki. Tegund: Radiomobile. Model 80 DLW. 12 volt. Nær langbylgju 
(LW) og miðbylgju (MW). Árgerð 1970. Lengd: 17.7 cm. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Plast 
 

Almennt heiti 
Bílaútvarpstæki 

Sérheiti 
Philips 

Efni 2 
Málmar o.fl. 
 

Tækni 
 

Aldur 
1971 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Bílaútvarpstæki. Tegund: Philips 22 RN 214. 12 volt. Nær langbylgju (LW) og 
miðbylgju (MW). Árgerð 1971. Lengd: 17.6 cm. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Plast 
 

Almennt heiti 
Bílaútvarpstæki 

Sérheiti 
Crown 

Efni 2 
Málmar o.fl. 
 

Tækni 
 

Aldur 
Ca. 1966 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Bílaútvarpstæki. Tegund: Crown Model Car 200. 12 volt. Nær langbylgju (LW) og 
miðbylgju (MW). Árgerð ca. 1966. Lengd: 17.7 cm. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Málmar 
 

Almennt heiti 
Bílakasettutæki 

Sérheiti 

Efni 2 
Plast o.fl. 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Bílakasettutæki. Að framan stendur: Symphony sound. Lengd: 30 cm. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 63 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Málmar 
 

Almennt heiti 
Bílaútvarpstæki 

Sérheiti 
Philips 

Efni 2 
Plast o.fl. 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Bílaútvarpstæki. Tegund: Philips. Nær langbylgju (LW) og miðbylgju (MW). Lengd: 
23.7 cm. Hæð: 12.8 cm.  
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Plast 
 

Almennt heiti 
Bílaútvarpstæki 

Sérheiti 
Blaupunkt 

Efni 2 
Málmar o.fl. 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Sýningarsvæði 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Bílaútvarpstæki af einfaldri gerð. Tegund: Blaupunkt. Nær miðbylgju (MW) og 
langbylgju (LW). Lengd: 17.7 cm. Hæð: 5 cm. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Vörubíll 

Sérheiti 
Volvo L485 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
1961 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Volvó L485 vörubíll, árgerð 1961. Hann var einn af þremur sams konar bílum sem 
Vegagerðin átti og voru oft kallaðir „langferðabílar“.  Þeir voru iðulega saman í 
ferðum, til dæmis þegar flytja þurfti brúa- og vegavinnuflokka á nýjan vinnustað, eða 
flytja brúarbita og annað byggingarefni.   

Þessi bíll kom til landsins 25. maí 1961 og var hann skráður daginn eftir á 
skráningarnúmerið R-7276 (bílstjóri Baldur Kristensen) og hélt því númeri alla tíð 
síðan.   

Þessir bílar voru mikil og merkileg tæki á sínum tíma og mörkuðu tímamót í sögu 
flutninga hjá Vegagerðinni.  Á þá voru smíðaðir langir fastir pallar með rúllum aftast 
vegna vinnuskúraflutninga og voru þeir án sturtubúnaðar.  Aftan við húsið var öflugur 
þriggja tonna krani.  Á framstuðara var smíðuð breið grind með stólum yst til þess að 
halda steypustyrktarjárni, sem auk þess að standa aftur af pallinum, var látið ganga 
fram af honum og meðfram ökumannshúsinu og sitja í þessum stólum og var lengd 
járnsins allt að 12 metrar.  Vegna þessa voru sérpöntuð mjórri hús en annars voru á 
þessum bílum, svo járnin kæmust fram með þeim, auk þess sem hurðahúnar voru 
innfelldir.  Loks voru húsin með þaklúgu, svo ökumenn gætu skriðið upp úr þeim, 
þegar ekki var hægt að opna hurðir vegna steypustyrktarjárnanna.  Lengd vörubílanna 
var það mikil að Bifreiðaeftirlitið gerði kröfu um að þeir yrðu styttir og var þá sagað 
aftan af pöllunum.  Nú er bíllinn aftur kominn í upphaflega lengd. 

Vörubíllinn R-7276 komst í eigu Runólfs Valdimarssonar, Hólmi í Landbroti, Vestur-
Skaftafellssýslu, árið 1981 þegar Vegagerðin hætti að nota hann og stóð eftir það á lóð 
Vélsmiðju Sigurðar Jónssonar hf. í Kópavogi, eða þar til Runólfur gaf 
Vegminjasafninu hann árið 1998.  

Erlendur Egilsson hefur séð um endurgerð vörubílsins.  
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Dráttarbíll 

Sérheiti 
Diamond 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
1942 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Dráttarbíll af gerðinni Diamond. Árgerð 1942. Bíllinn er í ökuhæfu ástandi. Erlendur 
Egilsson gerði bílinn upp fyrir Vegminjasafn Vegagerðarinnar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Veghefill 

Sérheiti 
Allis-Chalmers 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
1952 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Veghefill af gerðinni Allis-Chalmers 604107. Uppgerður. Árgerð 1952. Erlendur 
Egilsson gerði veghefilinn upp fyrir Vegminjasafn Vegagerðarinnar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Vegmálningarvél 

Sérheiti 
K. Lund & Co 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
1961 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Vegmálningarvél, “Rósa”. Uppgerð. Tegund: Bygget av Maskin a/s K. Lund & Co. 
Maskin nr. 5. Árgerð 1961. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Umferðarskilti 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
1968 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Hægri umferðar-skilti. 2 stykki. Notuð þegar hægri umferð var tekin upp árið 1968.  
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Fánaskilti 

Sérheiti 

Efni 2 
Járn 
 

Tækni 
 

Aldur 
1944? 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Skilti með málaðri mynd af íslenska fánanum. 2 stykki. Tréskilti á járnstöng. Líklega 
notuð á lýðveldishátíðinni 17. júní 1944, annað hvort á Þingvöllum eða á leiðinni til 
Þingvalla til að vísa leiðina þangað. (Skiltin snúa öfugt á myndinni) 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Umferðarskilti 

Sérheiti 

Efni 2 
Gúmmídekk 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Skilti sem sýnir 25 km. hámarkshraða. Bannmerki á bakhlið. Kringlótt gult járnskilti 
með rauðri brún. Upphleyptir svartir járnstafir á gulum grunninum. Bakhlið er máluð 
gul með svörtu skástriki. Járnstöng fest ofan á gúmmídekk.  
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Flutningasleði 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
1957 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Flutningasleði. Árgerð 1957. Járnsleði. Gulmálaður. Járngrind, botn sleðans er úr 
timbri. Uppgerður. Festur aftan í bíl og dreginn áfram.  
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Vélhjólbörur 

Sérheiti 
Wisconsin Motor 
Corporation 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Vélhjólbörur. Mótorknúnar. Hjólbörurnar eru uppgerðar. Tegund: Wisconsin Motor 
Corporation. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Vegavinnuskúr 

Sérheiti 
Eldhússkúr 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Vegavinnuskúr (eldhússkúr). Timburskúr (flekaskúr), grænmálaður með hallandi 
þaki. Hvít einföld timburhurð og tvískiptur hvítmálaður gluggi með einu opnanlegu 
fagi við hlið hurðar. Á hinni hlið skúrsins eru tveir hvítmálaðir gluggar, hvor um sig 
með einu opnanlegu fagi. Skúrinn þarfnast viðhalds. Aldur óþekktur.  
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Verkstjóraskúr 

Sérheiti 

Efni 2 
Járn o.fl. 
 

Tækni 
 

Aldur 
1939 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Verkstjóraskúr Jóhanns Hjörleifssonar frá árinu 1939. Ósamsettur í stórum kassa.  
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Ámokstursvél 

Sérheiti 
Brøyt X2 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
1963 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Ámokstursvél af gerðinni Brøyt X2. Árgerð 1963. Óuppgerð en bíður lagfæringar. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 78 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Ámokstursvél 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Ámokstursvél. Illa farin, mikið ryðguð. Óuppgerð og verður líklega ekki varðveitt þar 
sem Vegminjasafnið á aðra ámokstursvél sömu gerðar sem hefur verið gerð upp. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
23.03.2015 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Steypuhrærivél 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Já 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Steypuhrærivél. Illa farin, mikið ryðguð. Óuppgerð og verður líklega ekki varðveitt. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-102 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Límpottur 

Sérheiti 

Efni 1 
Pottsteypa 
 

Tækni 
Málmsteypa 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Límpottur. Notaður til upphitunar (bræðslu) á trélími. Í ytri potti var vatn en í innri 
pottinum var límið. Upphitun með prímus eða öðrum hitagjafa. Við hitun bráðnaði 
límið í fljótandi form, svo unnt var að bera það hæfilega þykkt á límfleti trésins. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 81 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-103 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Blýbræðslukanna 
 

Sérheiti 

Efni 2 
Pottsteypa 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Blýbræðslukanna. Notað til bræðslu á blýi, sem renna þurfti í allskonar raufar til 
þéttingar eða til fóðrunnar í mótum ýmiskonar. Hitunartæki: prímus, gaslampi eða 
annar hitagjafi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 82 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-104 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Dýnamíthitari 

Sérheiti 
Dýnamítvarmer? 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Óþekkt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 83 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
90-005 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Járnkarl 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Járnkarl. Járnskaft ýmist sívalt eða sexkantað. Neðri hlutinn ferkantaður. Notkun: 
Notaður til að losa grjót, einkum stærri steina og sem vogarstöng við margs konar 
vinnu, svo og gera holur í jarðveg fyrir staura. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 84 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-059 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Reiknivél 

Sérheiti 
Samlagningarvél 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Vélin er með 8x9=72 takka borði auk sex stjórntakka+ mótorstjórntakka. Litur er 
svartur en takkaborð grænt. Framan á vél stendur gylltu letri VICTOR. Aftan á vél á 
gylltum fleti stendur skráð: PATENTED JUNE 20 1919-APRIL th 1920 MFD. BY 
VICTOR ADDING MACHINE CO. CHICAGO USA OTHER PATENTS 
PENDING. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 85 

Vegminjasafnið–Þjóðminjasafn 
Skráningardagur 
11. júní 1979 
 

Safnnúmer 
1979-72 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Gull 
 

Almennt heiti 
Úr 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Þjóðminjasafn 
 

Geymsla 
Þjóðminjasafn 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Björn J. Blöndal 

Staður 
Laugarholti, Borgarf. 

 

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Vasaúr úr gulli. Skífan er hvít og eru tölustafirnir rómverskir. Sekúnduvísir er í litlum 
hring neðst en þar eru tölurnar arabískar. Vörumerkið er Chronometer Balance ChS 
Lafrens 1585. Einnig stendur vörumerkið undir lokinu að aftan, en stafir eru rispaðir 
innan á það. Tveir lyklar fylgja með og eru göt fyrir þá undir lokinu. Kassi er utan um 
úrið og er hann úr pappa, nema hvað lok og hliðar eru úr skjaldbökuskel ljós- og 
dökkbrúnni. Hann er fóðraður innan með rauðu flaueli. Í kassanum er hólf fyrir 
fingurbaug og er þar giftingarhringur úr gulli (sjá að neðan). Innan í honum eru 
stimplar og grafið nafnið Sigfús. Ferill: Úr þetta var upphaflega í eigu Björns H. 
Olsen, en hann ánafnaði á dánardægri frænda sínum Sigfúsi Blöndal úrið. Sigfús 
ánafnaði síðan gefanda úrið á dánardægri sínu. Björn sendi Þjóðminjasafni úrið til 
varðveislu 4. des. 1970, en bað jafnframt um að það yrði ekki gert opinbert þá vegna 
gullhringsins, sem er í kassanum hjá úrinu og mun vera giftingarhringur Bjargar fyrri 
konu Sigfúsar. Óskaði Björn eftir að þessu yrði haldið leyndu þar til seinni kona 
Sigfúsar, Hildur, væri látin. Í júní 1979 lést Hildur Blöndal og var úrið þá fært í 
aðfangabók eins og gefandi hafði óskað eftir. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 86 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
1989 
 

Safnnúmer 
89-001 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Malarskófla 

Sérheiti 
Oddskófla 

Efni 2 
Tré 
 

Tækni 
 

Aldur 
Um 1940? 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing:Skóflublað er 30 cm. langt. Breidd 27-28 cm. Oddur mótaður á ca. 17 cm. hæð 
blaðsins. Skaftlengd um 70 cm. og því öll hæð skóflunnar um 100 cm. Fótstig er á 
blaðinu sitt hvoru megin við skaftið, úr flatjárni 100x25x1 mm. Skaftfestingar 
blaðsins eru 27 cm. að aftan og 37 cm. framan á skafti. Skaftið fest með 4 
hnoðnöglum (skaft brotið). Skóflurnar þóttu þungar og erfiðar í mokstri. Notkun: 
Fyrst og fremst notað til malarmoksturs, en einnig til að stinga og moka alls konar 
jarðvegi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 87 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
1989 
 

Safnnúmer 
89-001.1 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Malarskófla 

Sérheiti 
Oddskófla 

Efni 2 
Tré 
 

Tækni 
 

Aldur 
Um 1940? 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Trúlega yngri skófla en 89-001. Skóflublað er 31 cm. á lengd. breidd 31 cm. 
Oddur mótaður á ca. 16 cm. hæð blaðsins. Skaftlengd ca. 67 cm. og skófluhæð alls 98 
cm. Fótstig er ekki á blaðinu og skóflan því óhentug til stungu. Lengd skaftfestingar 
blaðsins er 21 cm, fest með 2 hnoðnöglum í kross gegnum skaftið. Hefur verið léttari 
til moksturs en nr. 89-001. Notkun: Sama og 89-001. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 88 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
1989 
 

Safnnúmer 
89-001.2 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Malarskófla 

Sérheiti 
Oddskófla 

Efni 2 
Tré 
 

Tækni 
 

Aldur 
Um 1940? 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Blaðstærð: Lengd 29,5 cm. Breidd 22,5 cm. Oddur mótaður á ca. 14 cm. af 
hæð blaðsins. Skaftlengd 69 cm. Öll hæð skóflunnar 96 cm. Skaft myndar s-beygju 
ofan blaðsins. Fótstig er ekki á blaðinu. Skaftfesting blaðs er 23 cm. á lengd, hnoðuð 
með 3 hnoðnöglum í gegnum skaft. S-form er á festingunni. Notkun: Þessar skóglur 
komu hingað á hernámsárunum, þóttu miklu betri verkfæri en áður þekktust hér, 
einkum til malarmoksturs. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 89 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-002 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Haki 

Sérheiti 

Efni 2 
Tré 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Járnhaus með tréskafti, oftast í miðjum haus. Ýmist báðir endar haussins 
oddformaðir eða annar oddformaður og hinn blaðformaður. Algeng lengd 
hakahaussins var um 50-60 cm. Breidd blaðsins var mismunandi. Algengt 1 1/2"-3 
1/2". Skaft var sporöskjulagað. Algengt mál um handtakshluta (efti hluta skafts): 
Skammás 3 cm. Langás 4 cm. Samsvarandi mál í hausgati 4,5 og 6,5 cm. Gatvídd í 
hakahausnum er mismunandi, þ.e. minni að ofan, sem svarar grenningu skaftsins að 
efri enda. Notkun: Notaður til að losa möl í malargryfjum og/eða grjót í holtum, 
húsgrunnum o.fl. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 90 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-002.1 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Haki 

Sérheiti 

Efni 2 
Tré 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Járnhaus með tréskafti, oftast í miðjum haus. Ýmist báðir endar haussins 
oddformaðir eða annar oddformaður og hinn blaðformaður. Algeng lengd 
hakahaussins var um 50-60 cm. Breidd blaðsins var mismunandi. Algengt 1 1/2"-3 
1/2". Skaft var sporöskjulagað. Algengt mál um handtakshluta (efti hluta skafts): 
Skammás 3 cm. Langás 4 cm. Samsvarandi mál í hausgati 4,5 og 6,5 cm. Gatvídd í 
hakahausnum er mismunandi, þ.e. minni að ofan, sem svarar grenningu skaftsins að 
efri enda. Notkun: Notaður til að losa möl í malargryfjum og/eða grjót í holtum, 
húsgrunnum o.fl. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 91 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-002.2 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Haki 

Sérheiti 

Efni 2 
Tré 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Járnhaus með tréskafti, oftast í miðjum haus. Ýmist báðir endar haussins 
oddformaðir eða annar oddformaður og hinn blaðformaður. Algeng lengd 
hakahaussins var um 50-60 cm. Breidd blaðsins var mismunandi. Algengt 1 1/2"-3 
1/2". Skaft var sporöskjulagað. Algengt mál um handtakshluta (efti hluta skafts): 
Skammás 3 cm. Langás 4 cm. Samsvarandi mál í hausgati 4,5 og 6,5 cm. Gatvídd í 
hakahausnum er mismunandi, þ.e. minni að ofan, sem svarar grenningu skaftsins að 
efri enda. Notkun: Notaður til að losa möl í malargryfjum og/eða grjót í holtum, 
húsgrunnum o.fl. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 92 

 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-003 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Gaffall 

Sérheiti 

Efni 2 
Tré 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Gaffall með fjórum álmum og tréskafti. Skaftfesting er samskonar og á 
oddskóflum. Á gafflinum eru festingarblöðin jafnlöng aftan og framan á skaftinu, ca. 
31 cm., fest með 3 hnoðnöglum gegnum skaft og soðin við faffalálmurnar. 
Álmulengdir eru 25 cm. og skaftlengd er 82 cm. Sköft og álmur gaffla voru af ýmsu 
formi, t.d. 3-5 álmu gafflar algengir. Notkun: Gafflar voru notaðir við snidduhleðslu 
og að kasta torfjarðvegi í vegfyllingu eða á flutningatæki. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-003.1 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Gaffall 

Sérheiti 

Efni 2 
Tré 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Gaffall með fjórum álmum og tréskafti. Skaftfesting er samskonar og á 
oddskóflum. Á gafflinum eru festingarblöðin jafnlöng aftan og framan á skaftinu, ca. 
31 cm., fest með 3 hnoðnöglum gegnum skaft og soðin við faffalálmurnar. 
Álmulengdir eru 25 cm. og skaftlengd er 82 cm. Sköft og álmur gaffla voru af ýmsu 
formi, t.d. 3-5 álmu gafflar algengir. Notkun: Gafflar voru notaðir við snidduhleðslu 
og að kasta torfjarðvegi í vegfyllingu eða á flutningatæki. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 94 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-004 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Sleggja 

Sérheiti 
Ásláttarsleggja 

Efni 2 
Tré 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Sleggjan er með járnhaus á tréskafti. Hausinn er 18,2 cm. á lengd, gat fyrir 
skaftið í miðju. Skallarnir (ásláttarfletir) eru eins á báðum endum, 5,0x4,2 cm. Um 
miðjuna (skaftgatið) eru samsvarandi kantmálin 5,5x5,6 cm. Skaftlengd er 92 cm. 
Þversnið skafts er sporöskjuformað. Mál í skaftgati: Langás 3,6 cm. Skammás 2,5 cm. 
Hliðar haussins eru bogadregnar. Sleggjurnar voru mismunandi þungar, en nálægt 4,4 
kg. Á hausnum stendur þrykkt: SANDVIK 101 PRIMA. Notkun: Sleggjurnar voru 
notaðar til ásláttar fleiga, girðingarstaura o.fl. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-004.1 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Sleggja 

Sérheiti 
Ásláttarsleggja 

Efni 2 
Tré 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Sleggjan er með járnhaus á tréskafti. Hausinn er 18,2 cm. á lengd, gat fyrir 
skaftið í miðju. Skallarnir (ásláttarfletir) eru eins á báðum endum, 5,0x4,2 cm. Um 
miðjuna (skaftgatið) eru samsvarandi kantmálin 5,5x5,6 cm. Skaftlengd er 92 cm. 
Þversnið skafts er sporöskjuformað. Mál í skaftgati: Langás 3,6 cm. Skammás 2,5 cm. 
Hliðar haussins eru bogadregnar. Sleggjurnar voru mismunandi þungar, en nálægt 4,4 
kg. Á hausnum stendur þrykkt: SANDVIK 101 PRIMA. Notkun: Sleggjurnar voru 
notaðar til ásláttar fleiga, girðingarstaura o.fl. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-004.2 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Sleggja 

Sérheiti 
Ásláttarsleggja 

Efni 2 
Tré 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Sleggjan er með járnhaus á tréskafti. Hausinn er 18,2 cm. á lengd, gat fyrir 
skaftið í miðju. Skallarnir (ásláttarfletir) eru eins á báðum endum, 5,0x4,2 cm. Um 
miðjuna (skaftgatið) eru samsvarandi kantmálin 5,5x5,6 cm. Skaftlengd er 92 cm. 
Þversnið skafts er sporöskjuformað. Mál í skaftgati: Langás 3,6 cm. Skammás 2,5 cm. 
Hliðar haussins eru bogadregnar. Sleggjurnar voru mismunandi þungar, en nálægt 4,4 
kg. Á hausnum stendur þrykkt: SANDVIK 101 PRIMA. Notkun: Sleggjurnar voru 
notaðar til ásláttar fleiga, girðingarstaura o.fl. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 97 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-005 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
 

Sérheiti 
Millistykki fyrir hnoðun 
hnoðnagla 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Járnhaus. Hefur verið ca. 12,5 cm. á lengd. Annar endinn skálarformaður úr 
hörðu stáli, hinn endinn (skallinn) sléttur úr mýkra stáli. Gat fyrir tréskaft var 
sporöskjulagað, langás 3,5 cm. skammás 2,3 cm. Frá skafti að skálarbrún 
skálarformaða endans eru 5,7 cm. og frá skafti að ásláttarskalla eru 2,5 cm. Kantmál 
skallans eru 3,5x3,5 cm. Þvermál skálar er ca. 3,5 cm.Norkun: Notaður til að hnoða 
hnoðnagla. Millistykki til ásláttar við hnoðun naglans. Tréskaft var á hausnum til að 
halda honum rétt á naglaendanum. Skálarlagaði endi haussins, sem lagður var á 
hnoðnaglaendann mótaði þannig kúptan haus við áslátt. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-006 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
? 

Sérheiti 
Setthamar? 

Efni 2 
Tré 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Hlutur - er nokkuð langur járnhaus með mismunandi stórum skalla 
hvorumegin við skaftið sem er úr tré. Hausform er nokkuð breytilegt, kantformað. 
Lengd: 18 cm. Minni skallinn er 4,2x2,5 cm. Stærri skallinn er ca. 4x4 cm. með 
45°sniðflöt á hornum, breidd flata 0,8 cm. Um skaftgatið eru málin 4,2x4,8 cm. 
Skaftlengd 91,5 cm. Gatform skafts í haus er sporöskjuformað, langás 3,7 cm. 
Skammás 2,6 cm. Þyngd 2,85 kg. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-006.1 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
? 

Sérheiti 
Setthamar? 

Efni 2 
Tré 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Hlutur - er nokkuð langur járnhaus með mismunandi stórum skalla 
hvorumegin við skaftið sem er úr tré. Hausform er nokkuð breytilegt, kantformað. 
Lengd 15,3 cm. Trúlega brotið af minni skalla, sem er sívalur. Þvermál 2,5 cm. Stærri 
skalli áttkantaður, aðalmál 3,0x3,0 cm. 45°sniðfletir, breidd þeirra er 0,7 cm. Kantmál 
um skaftgat í haus eru 3,4x3,7 cm. Skaftlengd 80,5 cm. Skaftmál í haus: Langás 2,2 
cm. Skammás 1,8 cm. Þyngd 1,47 kg. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-006.2 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
? 

Sérheiti 
Setthamar? 

Efni 2 
Tré 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Hlutur - er nokkuð langur járnhaus með mismunandi stórum skalla 
hvorumegin við skaftið sem er úr tré. Hausform er nokkuð breytilegt, kantformað. 
Sívalur haus, nema um skaftgat kantaður. Kantmál 3,5x3,5 cm. Þvermál til beggja 
enda hauss3,5 cm. Lengd hauss er 16,5 cm. Lengri hluti frá skafti: 8,8 cm. Styttri 
hlutinn er 4,2 cm. Skaftgat er sporöskjulagað. Langás 3,5 cm. Skammás 2,0 cm. 
Kantmál um skaftgat 3,5x3,6 cm. Þvermál grennsta kafla styttri hluta hauss 2,4 cm. 
Þyngd: 1,47 kg. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-007 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Hrífa 

Sérheiti 
Grjót/malar/garðhrífa 

Efni 2 
Tré 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Heilsteyptur járnhaus og skaftfesting, með íhnoðuðum tindum. Tindar eru alls 
12 stykki, þar af 10 íhnoðaðir. Haus er 43 cm. langur og skaftfesting 20 cm. löng 
hnoðuð gegnum skaft með tveimur hnoðum. Lengd tinda 6,5 cm. Skaftlengd er 170 
cm. og skaft er 2,7-3,3 cm. í þvermál. Notkun: Hrífan var notuð við jöfnun malar og 
smágerðara grjóts á vegum o.fl. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-008 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Kerra 

Sérheiti 

Efni 2 
Tré 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Kerruhjól: Þvermál 104 cm. Pílárar 12 stk. Járngjörð úr flj. 32515x64x10 
mm. Kerrukassi: 150x86x27 cm. Kerrukjálkar: Lengd 260 cm. Undir kerrukassa eru 
mál 8,5x8,5. Á svæði hestsins unnir í 8,5x4,5 með ávölum brúnum. Frá kerrukassa 
fram að götum fyrir aktygisfestingar eru 150 cm. Göt fyrir aktygisfestingar: mál: 
3,3x1,4 cm. Járnvarin á hliðum kjálka. Botn kassa er þverklæddur borðum 1"x4" 
hliðar og gaflar 1 1/2"x8 3/4". Gafl að aftan kræktur og splittaður aftur. Horn kassa að 
framan boltuð og negld saman. Aftari endi hliðarstykkja styrkt og fest með 
stálkröppum. Kerrukassinn er á krókalömum, boltuðum með borðaboltum. kjálkar eru 
boltaðir að þverstykkjum undir kassa með 2 stk. 1/2" boltum Lengd 820 og 850 mm. 
Kerrukassi læstur í grind að framan með loku og krók. Öxull er úr stáli, 42x42 mm. 
Notkun: Kerrur voru notaðar við alls konar vöruflutninga en þó sérstaklega við malar 
og annars konar efnisflutninga í vegagerð. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-009 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Aktygi I 

Sérheiti 

Efni 2 
Tré, leður 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Aðalhluti aktygjanna er: klafar, aktygjabogi, kviðgjörð, reiði, rassgjörð, 
ökutækjatengi o.fl. Á aktygin vantar: volka á reiðann og púða á vinstri klafa. Einnig 
vantar hringju á hægri klafa fyrir tengiól milli aktygjaboga og klafa. Klafa-ól til 
spennu á klafa vantar. Notkun: Aðallega notuð til kerrudráttar í vegavinnu. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-009.1 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Aktygi II 

Sérheiti 

Efni 2 
Tré, leður 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Aktygi í lagi nema hringju vantar á volka öðru megin. Númer er á hægri klafi, 
66X á messingplötu. Notkun: Notað á kerruhesta Vegagerðarinnar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-010 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Aktygi III 

Sérheiti 

Efni 2 
Kopar (messing), leður 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Í stað hins venjulega aktygjaboga er púði. Klafar af venjulegri gerð, en vantar 
þó spennuól að neðan. Rass, hliðar og lendarólar í lagi. Framhluta reiða við púða 
vantar og annar ólarsproti volka slitinn. Kviðgjörð vantar. Hliðarólar til 
ökutækistengingar, eða ækisfestingar, eru af sérstakri (óalgengri) gerð, og þarfnast 
nánari skýringa. Notkun: Vantar upplýsingar um afnot og sögu. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-011 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Aktygi IV 

Sérheiti 

Efni 2 
Kopar(messing), leður 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing:Klafapúðar smeygjast um höfuð hestsins. Framan á púðana koma málmklafar, 
með samsetningu að ofan og neðan. Aktygjabogi stoppaður, með gjörð undir kvið. 
Ökutækistengingar eru ólar af sömu gerð og við nr. 89-010. Rassgjörð (ól) vantar, eða 
er ekki tilheyrandi. Notkun: Vantar upplýsingar um afnot og sögu. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-012 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Teymingar 2 stk. 

Sérheiti 

Efni 2 
Leður, kaðall 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing:Höfuðleður, hringamel, taumur. Notkun: Teymingur til almennra nota m.a. á 
kerruklára í vegavinnunni. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-013 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Reiðbeisli 

Sérheiti 

Efni 2 
Leður 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Höfuðleður úr leðri með ennisól (málmfesti á leðuról). Kverkól, hringamél, 
sjónhlífar við augu hestsins. Leðurtaumar með spennusamsetningu. Notkun: Til reiðar 
eða á kerruhesta. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-014 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Klifberi I 

Sérheiti 

Efni 2 
Tré, leður 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Tveir klifberabogar, hvor um sig með tvo klakka (króka). Allt úr járni. Tvö 
gjarðamóttakstré (sitt hvoru megin, hnoðuð fast við hvorn boga með járnhnoðum. 
Reiði festur í lykkju í aftari boga. Móttaksólar í lagi. Gjarðir 2 stk. vantar. 
Leðurklæddir klossar eru festir í móttakstré milli boga og fast við þá. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-014.1 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Klifberi II 

Sérheiti 

Efni 2 
Tré, leður 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Klifberabogar og móttakstré, sama lýsing og við nr. 89-014. Járnlykkja fyrir 
reiða er á aftari boga. Móttaksólar eru í lagi. Gjarðir og reiða vantar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-015 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Reiðingur 

Sérheiti 
Undirlög undir klifbera 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Vantar upplýsingar 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-016 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Kliftöskur/koffort 

Sérheiti 

Efni 2 
Tré, leður 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: 61,5x24x35,5 cm. Töskurnar eru með loki, á börmum og lykillæsingu. 
Töskurnar eru klæddar innan með galvaniseruðu járni (blikki). Á göflum eru 
burðarhandföng, með leðurspennum. Ólarspennur eru yfir lok á báðum endum 
(öryggislokur). Einnig eru ólarspennur (tvær) yfir lok og klifbera, ennfremur ein ól til 
spennu undir kvið hests. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
Janúar 1990 
 

Safnnúmer 
89-017 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Hnakkur I 

Sérheiti 

Efni 2 
Tré, leður 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Hnakkur af venjulegri gerð. All slitinn og snjáður. Saumar í setu slitnir nálægt 
hnakknefi. Dýna með nokkrum smá götum og stungur í dýnulöfum slitnar sumsstaðar. 
Hnakklöf í lagi og gjarðarmóttök. Tvöföld (tvíbreið) gjörð úr garni (snæri) er í lagi. 
Reiði er í lagi og tvær töskuólar. Töskupúða við reiða vantar. Ístaðsólar vantar, en 
ístaðsólahöld eru með sjálfsleppandi útbúnaði. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
Janúar 1990 
 

Safnnúmer 
89-017.1 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Hnakkur II 

Sérheiti 

Efni 2 
Tré, leður 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Hnakkurinn er af sömu gerð og nr. 89-017. Dýna er að kalla ónýt 
(geymsluskemmdir/mölétinn). Yfirborð setu er í lagi. Hnakklöf og gjarðarmóttök í 
lagi, og ístað með ól annars vegar. Reiði er nothæfur, en töskuólar og töskupúða 
vantar. Gjarðir vantar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 115 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
Janúar 1990 
 

Safnnúmer 
89-018 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Söðull 

Sérheiti 

Efni 2 
Tré, leður, tauáklæði 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Dýna heil og vel farin, seta góð, klædd grænu flosáklæði sem er skemmt á 
nokkrum stöðum, sem ekki er að sjá að geti verið slit. Fótaskör og ólar í góðu lagi. 
Söðul-hald illa ryðgað og leðurfóðring á því nær ónýt. Löf eru í góðu lagi með 
lafagjörð. Gjarðamóttök eru í lagi en báðar gjarðir vantar. Einnig vantar reiða. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-019 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Múrskeið 

Sérheiti 

Efni 2 
Tré 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Múrskeið með tréhandfangi (skafti). Notkun: Aðallega notað við grjóthleðslu. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-020 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Skíði I 

Sérheiti 
Gönguskíði 

Efni 2 
Járn, leður 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: Lengd 220 cm. Breidd 7,3-9,3 cm. Skíðin eru mjög gömul og án 
stálkanta. Í upphafi hafa bryddingarnar verið í gegnum sjálf skíðin, en síðan hafa 
verið settir á þau nýrri bindingar, skrúfaðir á skíðin og með bandi aftur fyrir hæl. 
Notkun: Hugsanlegt er að norskir vegagerðarmenn sem voru fengnir hingað til að 
kenna vinnu við vegagerð hafi haft með sér skíði sem síðan hafi orðið eign VR og 
verið notuð við snjóathuganir á fyrirhuguðum vegsvæðum. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 118 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-020.1 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Skíði II 

Sérheiti 
Gönguskíði 

Efni 2 
Járn, leður 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Skíði af sömu gerð og nr. 89-020. Lengd: 225 cm. Breidd: 7,0-9,0 cm. 
Bindingar eru í gegnum skíðin. Járnstykki með götum fyrir táband úr leðri og ólar 
aftir fyrir hæl. Notkun: Hugsanlegt er að norskir vegagerðarmenn sem voru fengnir 
hingað til að kenna vinnu við vegagerð hafi haft með sér skíði sem síðan hafi orðið 
eign VR og verið notuð við snjóathuganir á fyrirhuguðum vegsvæðum. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-020.2 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Skíði III 

Sérheiti 
Gönguskíði 

Efni 2 
Járn, leður 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Tvö stök skíði sem ekki passa saman (kunna að hafa verið notuð saman). 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-021 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Bambus, járn 
 

Almennt heiti 
Skíðastafir 

Sérheiti 
Göngustafir 

Efni 2 
leður, messing 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Lengd 138 cm. Kringla þvermál 15 cm. Bambusskaft með bambuskringlu, 
festri með leðri, járnhring og splitti gegnum neðri enda stafs við broddinn. Neðri endi 
með messinghólk um broddinn. Leðurlykkjur fyrir úlnlið á efri enda stafs. Eru nú 
slitnar af. Norkun: Notað til stuðnings í göngu og við spyrnuátak. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-021.1 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Bambus, járn 
 

Almennt heiti 
Skíðastafir 

Sérheiti 
Göngustafir 

Efni 2 
leður, messing 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Sams konar stafir og nr. 89-021 nema lengs þeirra er 105 cm. Notkun: Notað 
til stuðnings í göngu og við spyrnuátak. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-022 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Málsnúra 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Lengd trúlega alls 100 m (2x50m). Margþættur galvaniseraður vír, 
samansnúinn. Lengdarmerking gerð með tölusettum messingplötum, sem tengdar eru 
í snúruna með grönnum vír á 5 m millibili. Snúran er undin upp á járngrindarhjól sem 
gert er úr 8 og 10 mm (þvermál) járni. Þvermál járnhringanna er 40 cm. Pílárar í 
hjólinu eru 2x6 stk. og eru þeir soðnir við hringana og við 1 1/4" rör sem er í miðju 
hjólsins. Breidd hjólsins er 10,5 cm., þ.e. lengd rörsins. Kaðall er í rörinu. Haldið er í 
hvorn enda kaðalsins þegar snúran er dregin út eða rúlluð inn. Notkun: (Viðtal við 
ágúst Böðvarsson 7. feb. 1990). Ágúst telur að þeir kunni að hafa notað bandið við 
brúarstæðismælingar, m.a. við Ölfusárbrú og þá þannig að bandið var strengt yfir 
ánna í einu hafi. Á málsnúruna var sett á ákveðnu millibili, t.d. 5 metrum, lína með 
slaufum af mismunandi litum. Hver litur þýddi ákveðið millibil frá neðri enda 
línunnar. Í neðri enda línunnar var sakka. Þegar menn strengdu og slökuðu á 
málsnúrunni á víxl var hægt að finna hvenær sakka línunnar snerti botn, og var þá 
gerður dýptaraflestur frá slaufunni sem var næst vatnsyfirborði. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-023 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Málpinnar 

Sérheiti 
Mælingapinnar 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Legglengd: 37 cm. Lykkja þvermál: 3,5 cm. Pinnarnir voru oftast 10 stk. á 
vírhring eða á spotta. Gert úr járni eða stálþræði. Notkun: Pinnarnir voru notaðir við 
lengdarmælingar á mállínum. Þá höfðu tveir menn málsnúruna (bandið) á milli sín. Sá 
sem á undan gekk við lengdarmælinguna var með pinnana 10 stk. með sér. Við fyrstu 
afmörkun málsnúrulengdar frá upphafspunkti línu var settur niður einn pinni. Frá 
þeim pinna var síðan mæld næsta málsnúrulengd og settur niður annar pinni. Að því 
loknu tók sá sem var við aftari enda málsnúru upp 1. pinnann og þannig mælt koll af 
kolli. Þannig var stöðugt hægt að vita mælda vegalengd með því að telja pinnana hjá 
seinni manninum. 10 pinnar =10 málsnúrulengdir. Með þessu fékkst vissa fyrir að 
mistalning ætti sér ekki stað. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-024 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Málmur 
 

Almennt heiti 
Handhallamælir 

Sérheiti 

Efni 2 
Gler, plast 
 

Tækni 
 

Aldur 
Um 1958? 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Í tækinu er linsa með innbyggðum kvarða, með máleiningum til aflestrar. 
Vinstra megin er halli gefinn í %, en hægra megin í gráðum. Aflestur bæði ogan og 
neðan við lárétta línu. Skýringartafla fyrir notkun tækisins er á hægri hlið þess. Á 
vinstri hlið mælisins stendur DOMUS OPTICA. Á hægri hlið mælisins stendur 
MOLLER D1 EDEL. Linsan er illa sprungin svo tækið er ónothæft. Á leðurhylki 
(hlíf) tækisins innan á loki hefur verið skráð talan 10, það gæti þýtt að a.m.k. 10 tæki 
hafi verið til í eigu VR. Notkun: Notað við val á veglínum, þar sem nauðsynlegt er að 
geta metið fljótt með nægilegri nákvæmni halla lands og fyrirhugaðs vegar. Ýmsar 
aðrar hæðarákvarðanir má gera með þeirri nákvæmni sem tækið getur leyst. Tækið var 
einkum notað á árunum 1958-1970. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
24.11.1989 
 

Safnnúmer 
89-025 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Málmur 
 

Almennt heiti 
Handhallamælir 

Sérheiti 

Efni 2 
Gler 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: GUNDERSEN & LÖKEN er skráð á hlið tækisins sem trúlega er 
framleiðandinn (Gundersen & Löken Oslo). Tækið er málmhólkur með loki. Lokið er 
tengt við hólkinn með armi. Við notkun er lokið lagt út af með arminum, og aflestur á 
hallaskala gerður um göt sem eru á lokinu. Á neðri enda tækisins er gat með 
skrúfgangi. Mögulegt er því að setja tækið t.d. á þrífót af viðeigandi gerð. Neðan á 
botni er einnig lok. Á lóðarminum er hallaskali í %, nú orðinn óskýr. Notkun: Notað 
til að mæla halla á landi í %. Einnig var hægt að nota það til ónákvæmra 
hæðarmælinga á litlum svæðum og fjarlægðum. Tækið var seinast í notkun og vörslu 
hjá Kristjáni Jóhannssyni vegaverkstjóra. Guðni Kr. verkfræðingur afhenti tækið til 
safnsins. Fangamark Kristjáns er greypt neðan á tækið. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
Janúar 1990 
 

Safnnúmer 
89-026 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Málmur 
 

Almennt heiti 
Handhallamælir 

Sérheiti 
Reði 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Hæð 12,5 cm. Þvermál 4,0 cm. Tækið er sívalur hólkur með sjóngötum, 
þvermál: 17 mm. Á sívalningnum er lok sem tengt er innri hluta, haus með armi, sem 
leikur á lið inni í sívalningnum, svo hægt er að leggja arminum með lokinu hornrétt út 
frá lóðlínu sívalningsins. Á lokinu eru þrjú göt til að horfa (sigta) í gegnum og lesa 
halla á skala sem festur er á flöt inni í tækinu og hangir alltaf lóðrétt. Á hlið tækisins 
stendur nafn framleiðanda: GUNDERSEN & LÖKEN OSLO. Notkun: Tækið notað 
til lauslegra yfirlitsmælinga á halla lands, t.d. við val á veglínum og við ákvörðun 
halla. Tækið trúlega notað m.a. af Jóni Víðis á árunum 1920-1930, og ef til vill síðar. 
Lagt inn í safn af Rögnvaldi Jónssyni umdæmisverkfræðingi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 127 

Vegminjasafn–Skógar 
Skráningardagur 
08.01.1990 
 

Safnnúmer 
89-027 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn, kopar 
 

Almennt heiti 
Teódolit? 

Sérheiti 

Efni 2 
Gler, plast 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Tækisumbúðir, trékassi með lykillæstri hurð. Burðarhalda úr kopar, 
burðarólar til burðar á baki. Viðeigandi festingar f. tækið eru inni í kassanum. Á 
innsíðu kassaloks (hurðar) stendur með gylltu letri á svörtum miða CORNELIUS 
KNUDSEN KJÖBENHAVN. Á efri gafl kassans er grafið JR II. Tvær linsur eru til 
aflestrar á lóðréttri skífu. Önnur þeirra er glötuð. Láréttuhallarmál er ofan á kíki. Glas 
í því er brotið. Aflestursþræði í linsum kíkis þarf að athuga ásamt linsunum sjálfum. 
Armur fyrir álesturslinsur láréttrar skífu er laus í festingum. Þrífót vantar fyrir tækið. 
Á hlíf láréttu gráðuskífu stendur: DENNERT & PAPE HAMBURG ALTONA. ST, 
1507. Aðra áletrun er ekki að finna á tækinu né heldur kassa. Ekkert er vitað hverjir 
hafi notað tækið, né heldur hvar eða á hvaða tímabili. Ágúst Böðvarson, fv. 
mælingamaður hjá VR og síðar forstjóri Landmælinga Íslands telur ekki ómögulegt 
að Jón Víðis geti hafa notað tækið, t.d. á tímabilinu 1920-30. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
08.01.1990 
 

Safnnúmer 
89-028 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn, kopar 
 

Almennt heiti 
Teódolit 

Sérheiti 

Efni 2 
Gler, plast 
 

Tækni 
 

Aldur 
Í loki umbúðakassa stendur 
júní 1928 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Ekki lýst öðruvísi en vandað m.v. aldur. Vel með farið, lítið skemmt. Tvö 
hallamálsglös brotin. Innan á loki umbúðakassa á málmspjaldi stendur: GEBR. 
WICHMANN b.m.H.- BERLIN NW 6 - KARLSTRASSE 13/14 - 
ZEICHENGERATE - VERMESSUNGSINSTRUMENTE - TEGNISCHE PAPIERE 
- BÜROBEDARF. Lárétti skalinn er stillanlegur 360°með fínstillingaraflestri á tvo 
vegu. Á pappírsspjaldi neðan stendur: NR 661 (42), afmáð 42 sem sést framan á loki. 
Framan á skúffu er handskrifað: TÆKI NO 3. Neðst á gafli kíkis stendur: MAX 
HILDEBRAND G.m.b.H. - FREIBERG-SACHSEN - NO 66142. Á fótplötu lárétta 
hallamáls stendur: GEBR. WICHMANN m.b.H. BERLIN. Allt bendir til að 
tilheyrandi þrífótur sé merktur: TACH III. Á handfangsgafl umbúðakassa er grafið 
rómverska talan III. Þrífóturinn er óstillanlegur í hæð. Festiskrúfa af sérstakri gerð 
með gormfestingu. Tækið er í góðum trékassa, með burðarólum til burðar á baki. Lok 
er með lykillæsingu og einnig krókum til lokunar. Í kassanum er lítil skúffa efst í 
hægra horni, ætluð fyrir skrúfjárn og aðra smáhluti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 129 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
08.01.1990 
 

Safnnúmer 
89-029 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn, kopar 
 

Almennt heiti 
Hallamælingatæki 

Sérheiti 

Efni 2 
Gler 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Tækið virðist í all góðu lagi. Linsur þarf þó að hreinsa. Umbúðakassi er úr tré, 
með lykillæsingu og krókum, geirnegldur á hornum. Leður-burðarhandfang á gafli. Á 
loki kassans er málmplata með áletruninni: GUNDERSEN & LÖKEN - VERKSTED 
FOR LANDMAALER - INSTRUMENTER - OSLO. Á handfangsgafl hefur verið 
grafin talan 6. Tækinu fylgir þrífótur, óstillanlegur í hæð. Á toppstykki hans er mynd 
af þríhyrningi með V innan í og talan þrír, sem líklega er í númerakerfi tækja VR. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
08.01.1990 
 

Safnnúmer 
89-030 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn, kopar 
 

Almennt heiti 
Hallamælingatæki 

Sérheiti 

Efni 2 
Gler 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Á loki lárétta hallamáls stendur: GEBR. WICHMANN m.b.H. Einnig á hlið 
þess stendur: MAX HILDEBRAND FRÜHER AUG. LINGKE M.GO - G.m.b.H. - 
FREIBURG/SACHSEN. Nr. 80792 sendur ofan á húsi látéttu gráðuskífu. Tækið er nr. 
10 í tölukerfi VR á viðkomandi tímaskeiði. Þrífótur með sama nr. tilheyrir tækinu. 
Fóturinn er óstillanlegur í hæð (lengd). Umbúðir: Trékassi, járnvarinn á hornum og 
geirnegldur. Lykillás og krókar eru á loki, einnig járnhandfang. Á loki ofan við 
skráargat er númeraspjald með tölunni 80792. Á gafli kassans er í þríhyrningamerki 
VR. Á málmspjöld í kassa er áletrun. Í loki:  GEBR. WICHMANN b.m.H.- BERLIN 
NW 6 - KARLSTRASSE 13/14 - ZEICHENGERATE - 
VERMESSUNGSINSTRUMENTE - TEGNISCHE PAPIERE - BÜROBEDARF. Í 
botni: OKULARE. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
09.01.1990 
 

Safnnúmer 
89-031 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Messing, kopar 
 

Almennt heiti 
Hallamælingatæki 

Sérheiti 

Efni 2 
Gler 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Á hlið undirstykkis kíkis stendur: CORNELIUS KNUDSENS ETABLM 
KJÖBENHAVN. Tvær hallastilliskrúfur eru í fótstykki, og tveir gormar. Ein 
hallastilliskrúfa er fyrir kíki, og ein skrúfa fyrir fjarlægðarskerpustillingu. Umbúðir: 
Trékassi, geirnegldur á hornum. Lok á lömum og lokað með krókum og 
skráarlæsingu. Burðaról til að bera á öxl. Norkun: Tækið virðist hafa verið mikið 
notað. þráðarkross er skemmdur og skúfu vantar í linsustykki sem brennivíddarstillir 
krossinn. Hallamálsgler er brotið og einn armur þrífótar er brotinn, en spengdur. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
Desember 1989 
 

Safnnúmer 
89-032 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Útvarpstæki 

Sérheiti 
Philips 

Efni 2 
Málmar 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Útvarpstæki í trékassa (krossviði). Tegund: 611B-07 - Philips - Made in 
Holland - Importe de Holland - NR 177007 E00 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-033 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Málmur, gler 
 

Almennt heiti 
Hallamælingatæki 

Sérheiti 
ASKANIA 

Efni 2 
Kopar? 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Framleiðandi: Continental Elektroindustrier AG. Berlin. Tækið er framleitt í 
Þýskalandi. Nr. 640454 stendur á vinstri hlið þess. Það hefur lárétta 360°skífu, og 
fjarlægðar aflesturs þræði í linsu. Dósar og glas hallamál. Umbúðir: Geirnegldur 
krossviðarkassi með lykillæsingu í loki. Í kassa fylgir olíuglas, sólhlíf, skrúfjárn og 
stilliskrúfupinnar. Horn á kassa eru járnvarin. Tækið er með hæðarstillanlegum 
þrífæti. Notkun: Tækið var notað af ýmsum mælingamönnum, tækni- og 
verkfræðingum við alls konar hæðarmælingar hjá Vegagerðinni á árunum 1956?-75?. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-034 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Málmur (messing) 
 

Almennt heiti 
Hallamælingatæki 

Sérheiti 

Efni 2 
Gler 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Tækið er lítið með einfaldann þráðarkross í linsu. Á vinstri hlið tækisins 
stendur: GUNDERSEN & LÖKEN - KRISTIANIA - NR 2073. Tækinu fylgir þrífótur 
óstillanlegur í hæð. Notkun: Ekkert er vitað um notkun tækisins, af hverjum, hvar eða 
hvenær. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-035 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Málmur 
 

Almennt heiti 
Hornspegill 

Sérheiti 

Efni 2 
Gler 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Hornspegill af tegundinni WILD. Notkun: Notað m.a. við venjulegar, 
einfaldar útsetningar í vegagerð og innmælingar punkta. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-036 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré, tauáklæði 
 

Almennt heiti 
Sólhlíf 

Sérheiti 

Efni 2 
Leður 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Hæð: 274 cm. samansett (fótur og hlíf). Armlengd í sólhlíf: 80 cm. Hlífin er í 
tveimur hlutum. Fótur, sem er tréskaft, 2,8 cm. í þvermál, er með festingum á efri 
enda, sem skafti hlífarinnar er smeygt í. Neðri endi fótarinser yddur, svo auðveldara 
sé að stinga honum í jörð. Hlífin sjálf er í regnhlífarformi og spennt út við notkun. Við 
topp hennar er þríhyrnd leðurplata með staggat í hverju horni. Úr þessum götum eru 
stög hæluð í jörð. Þannig er hlífin styrkt fyrir vindálagi og öðrum utanaðkomandi 
átökum. Notkun: Talið er að hlífin hafi verið notuð bæði sem sólar- og regnhlíf. 
Einkum notuð af Jóni J. Víðis en einnig öðrum. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-037 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Hallamælingastöng 

Sérheiti 

Efni 2 
Járn 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L. 500 cm. Br. 8,8 cm. Þykkt 2,2-2,4 cm. Aðalefnið er tré. Á kanta límdur 4 
mm. listi og á bakhlutann er styrkingarlisti skrúfaður í lím. Stöngin er á stálhjörlið um 
miðju, 250 cm. hvor hluti. Á bakhlið hefur verið slagjárn, til festingar lama fyrir 
stöngina í uppréttri stöðu. Tvö járnhandföng eru á bakhlið í 1,4 cm. hæð og járnvarðir 
endar. Álestursflötur stangar er hvítur. Máleiningamerking skiptist metravís í rautt og 
svart, en allar tölur svartar. Aðrir fletir dökkgrænir.. Trúlega svissnesk framleiðsla 
(WILD). Stöngin er mjög þung og erfið í notkun, vegna efnismagns og lengdar. 
Járnkrókur er til lokunar á stöng þegar hún er samanbrotin til flutnings. Notkun: 
Landmælingar ýmis konar hjá VR, trúlega einkum við hæðarmælingar á veglínum. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-038 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Hallamælingastöng 

Sérheiti 

Efni 2 
Járn, leður 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L. 500 cm. Br. 7,7 cm. Þykkt: 2,0 cm. Aðalefnið er tré. Stöngin er á 
stálhjörlið um miðju, þ.e. samanlögð er stöngin 250 cm. Á bakhlið stangar er slagjárn 
til festingar lama fyrir stöngina í uppréttri stöðu. Tvö járnhandföng hafa verið á 
bakhlið stangar í hæð 1 - 1,3 metrar, og járnvarðir endar. Sæti er fyrir dósarhallamál. 
Álestursflötur stangar er hvítur. Máleiningamerking öll í svörtu og hvítu. Töluáletrun 
öll í svörtum lit. Aðrir fletir dökkgrænir. Leðurspenna með hringju er á efri enda, til 
lokunar stangar við flutning. Ekki er að finna merki framleiðanda á stönginni, en telja 
má víst að hún sé svissnesk, þ.e. af WILD-gerð. Notkun: Landmælingar ýmis konar 
hjá VR, trúlega einkum við hæðarmælingar á veglínum. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 139 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-039 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré, járn 
 

Almennt heiti 
Hallamælingastöng 

Sérheiti 

Efni 2 
Leður 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L. 400 cm. Br. 8,0 cm. Þykkt 2,0 cm. Aðalefnið er tré. Stöngin er á stálhjörlið 
um miðju, þ.e. samanlögð er hún 200 cm. Á bakhlutanum er styrktarlisti, skrúfaður í 
lím. Þegar stöngin er í notkun upprétt er liðamótum læst með stálfjöður. Tvö 
járnhandföng eru á bakhlið stangar í hæð 1,0-1,2 metrar, og járnvarðir endar. 
Dósahallamál er á bakhlið stangar. Álestrarflötur stangar er hvítur. 
Máleiningamerking skiptist metravís, neðan frá, í svart og rautt en allar tölur eru 
svartar. Aðrir fletir dökkgrænir. Leðuról með hringju er við efri enda stangar. Notuð 
til að spenna stöngina saman við flutning og í geymslu. Notkun: Landmælingar ýmis 
konar hjá VR, einkum við hæðarmælingar á veglínum. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-040 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré, járn 
 

Almennt heiti 
Hallamælingastöng 

Sérheiti 

Efni 2 
Leður 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L. 400 cm. Br. 8,0 cm. Þykkt 2,0 cm. Aðalefnið er tré. Stöngin er á stálhjörlið 
um miðju, þ.e. samanlögð er hún 200 cm. Á bakhlutanum er styrktarlisti, skrúfaður í 
lím. Þegar stöngin er í notkun upprétt er liðamótum læst með stálfjöður. Tvö 
járnhandföng. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-041 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré, járn 
 

Almennt heiti 
Hallamælingastöng 

Sérheiti 

Efni 2 
Leður 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L. 400 cm. Br. 8,0 cm. þykkt 2,0 cm. Aðalefnið er tré. Stöngin er á stálhjörlið 
um miðju, þ.e. samanlögð er hún 200 cm. Á bakhlið stangar er slagjárn til festingar 
lama fyrir stöngina í uppréttri stöðu. Tvö járnhandföng á lið eru á bakhlið stangar í 
hæð 1,0-1,2 metrar og endar eru járnvarðir. Sæti fyrir dósahallamál er á bakhlið. 
Álestursflötur stangar er hvítur. Máleiningamerking er öll í svörtum og hvítum lit. 
Tölustafir allir svartir. Aðrir fletir eru dökkgrænir. Leðuról með hringju er við efri 
enda til lokunar stangar í flutningi og geymslu. Á bakhlið stendur: WILD - 
HEERBRUGG - SWITZERLAND. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-042 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré, járn 
 

Almennt heiti 
Hallamælingastöng 

Sérheiti 

Efni 2 
Leður 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L. 400 cm. Br. 8,0 cm. þykkt 2,0 cm. Aðalefnið er tré. Stöngin er á stálhjörlið 
um miðju, þ.e. samanlögð er hún 200 cm. Á bakhlið stangar er slagjárn til festingar 
lama fyrir stöngina í uppréttri stöðu. Tvö járnhandföng á lið eru á bakhlið stangar í 
hæð 1,0-1,2 metrar og endar eru járnvarðir. Sæti fyrir dósahallamál er á bakhlið. 
Álestursflötur stangar er hvítur. Máleiningamerking er öll í svörtum og hvítum lit. 
Tölustafir allir svartir. Aðrir fletir eru dökkgrænir. Leðuról með hringju er við efri 
enda til lokunar stangar í flutningi og geymslu. Á bakhlið stendur: WILD - 
HEERBRUGG - SWITZERLAND. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-043 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré, járn 
 

Almennt heiti 
Hallamælingastöng 

Sérheiti 

Efni 2 
Leður 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L. 300 cm. Br. 7,7 cm. Þykkt 2,0 cm. Aðalefnið er tré. Stöngin er á 
stálörmum í stálhjörlið um miðju. Samanlögð er hún 150 cm. Á hlið lamanna eru járn 
til læsingar þeirra í uppréttri stöðu stangar. Endar eru járnvarðir. Álestursflötur 
stangar er hvítur en máleiningamerking (í cm.) er metravís svört og rauð, tölustafir eru 
allir svartir. Aðrir fletir eru grænir. Leðuról með hringju er við neðri enda, til lokunar 
stangar í flutningi eða við geymslu. Stöngin er mikið skemmd af bruna. Notkun: 
Notuð við hæðarmælingar hjá VR, einkum hæðarmælingar veglína. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-044 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré, járn 
 

Almennt heiti 
Hallamælingastöng 

Sérheiti 

Efni 2 
Leður 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L. 300 cm. Br. 7,7 cm. Þykkt 2,0 cm. Aðalefnið er tré. Stöngin er á 
stálörmum í stálhjörlið um miðju. Samanlögð er hún 150 cm. Á hlið lamanna eru járn 
til læsingar þeirra í uppréttri stöðu stangar. Endar eru járnvarðir. Álestursflötur 
stangar er hvítur en máleiningamerking (í cm.) er metravís svört og rauð, tölustafir eru 
allir svartir. Aðrir fletir eru grænir. Leðuról með hringju er við neðri enda, til lokunar 
stangar í flutningi eða við geymslu. Notkun: Notuð við hæðarmælingar hjá VR, 
einkum hæðarmælingar veglína. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-045 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré, járn 
 

Almennt heiti 
Hallamælingastöng 

Sérheiti 

Efni 2 
Leður 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L. 400 cm. Br. 6,0 cm. Þykkt 2,0 cm. Aðalefnið er tré. Stöngin er á þremur 
stállömum og þannig í fjórum 100 cm. löngum pörtum. Lamirnar eru með 
fjaðralæsingu, til læsingar á stönginni í uppréttri stöðu. Álestrarflötur stangar er 
hvítur, en máleiningamerking (í cm.) er metravís svört og rauð. Tölustafir allir svartir. 
Aðrir fletir eru hvítir og bakhlið með 25 cm. löngum rauðum reitum. Járnhandföng 
eru á bakhlið í 130-150 cm. hæð. Sæti fyrir dósahallamál er á bakhlið í hæð 115 cm. 
Leðuról með hringju er fest á stöngina, ætluð til lokunar hennar við flutning og í 
geymslu. Samanlögð til flutnings og geymslu er stöngin 100 cm. á lengd. Notkun: 
Notuð einkum við hæðarmælingar á veglínum hjá VR. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-046 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré, járn 
 

Almennt heiti 
Hallamælingastöng 

Sérheiti 

Efni 2 
Leður 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L. 400 cm. Br. 6,0 cm. Þykkt 2,0 cm. Aðalefnið er tré. Stöngin er á þremur 
stállömum og þannig í fjórum 100 cm. löngum pörtum. Lamirnar eru með 
fjaðralæsingu, til læsingar á stönginni í uppréttri stöðu. Álestrarflötur stangar er 
hvítur, en máleiningamerking (í cm.) er metravís svört og rauð. Tölustafir allir svartir. 
Aðrir fletir eru hvítir og bakhlið með 25 cm. löngum rauðum reitum. Járnhandföng 
eru á bakhlið í 130-150 cm. hæð. Sæti fyrir dósahallamál er á bakhlið í hæð 115 cm. 
Leðuról með hringju er fest á stöngina, ætluð til lokunar hennar við flutning og í 
geymslu. Samanlögð til flutnings og geymslu er stöngin 100 cm. á lengd. Notkun: 
Notuð einkum við hæðarmælingar á veglínum hjá VR. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-047 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Hallamælingastöng 

Sérheiti 

Efni 2 
Járn (messing) 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L. 400 cm. Br. 7,6 cm. Þykkt 2,0 cm. Stöngin er gerð af Bjarna Guðnasyni 
bílstjóra og smið í Reykjavík. Aðalefni stangar er tré. Stöngin er samsett á þremur 
snúningslíðum. Fellur út til hliðar við hreyfingu í liðum og snýst þannig um ás. 
Álestrarflötur er hvítur en máleiningarmerking (í cm.) er metravís, svört og rauð. 
Tölustafir allir svartir. Aðrir fletir eru dökkgrænir. Endar eru járnvarðir. Samanlögð til 
flutnings og geymslu er stöngin 100 cm. á lengd. Talið er að Bjarni Guðnason hafi 
smíðað stöngina. Notkun: Notuð af VR við hæðarmælingar, einkum á veglínum 
(langsnið og sversnið o.fl.). 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-048 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré, járn 
 

Almennt heiti 
Hallamælingastöng 

Sérheiti 

Efni 2 
Leður 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L. 400 cm. Br. 6,0 cm. Þykkt 1,8 cm. Aðalefni stangar er tré. Stöngin er 
samsett á þremur járnlömum, þ.e. í fjórum 100 cm. löngum pörtum. Lamirnar eru með 
fjaðralæsingu til læsingar á stönginni í uppréttri stöðu. Álestrarflötur stangar er hvítur, 
en máleiningamerking (í cm.) er metravís í svörtu og rauðu. Tölustafir allir svartir. 
Aðrir fletir eru með grá-grænum lit. Tvær leðurólar með hringju eru festar á stöngina, 
ætluð til lokunar hennar við flutning og geymslu. Samanlögð er stöngin 100 cm. á 
lengd. Talið er að Bjarni Guðnason hafi hannað lamirnar og sett á stöngina (sjá 89-
047). Framleiðandi: Líklega NEZLER (tréverkið). Notkun: Notað við hæðarmælingar, 
einkum á veglínum (langsnið, þversnið o.s.frv.). 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-049 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré, járn 
 

Almennt heiti 
Hallamælingastöng 

Sérheiti 

Efni 2 
Leður 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L. 400 cm. Br. 6,0 cm. Þykkt 1,8 cm. Málning illa farin. Aðalefni stangar er 
tré. Stöngin er samsett á þremur járnlömum, þ.e. í fjórum 100 cm. löngum pörtum. 
Lamirnar eru með fjaðralæsingu til læsingar á stönginni í uppréttri stöðu. 
Álestrarflötur stangar er hvítur, en máleiningamerking (í cm.) er metravís í svörtu og 
rauðu. Tölustafir allir svartir. Aðrir fletir eru með grá-grænum lit. Tvær leðurólar með 
hringju eru festar á stöngina, ætluð til lokunar hennar við flutning og geymslu. 
Samanlögð er stöngin 100 cm. á lengd. Talið er að Bjarni Guðnason hafi hannað 
lamirnar og sett á stöngina (sjá 89-047). Framleiðandi: Líklega NEZLER (tréverkið). 
Notkun: Notað við hæðarmælingar, einkum á veglínum (langsnið, þversnið o.s.frv.). 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-050 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré, járn 
 

Almennt heiti 
Hallamælingastöng 

Sérheiti 

Efni 2 
Leður 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Sambærileg stöng og nr. 89-048 og 89-049. L. 400 cm. Br. 6,0 cm. Þykkt 1,8 
cm. Málning illa farin. Aðalefni stangar er tré. Stöngin er samsett á þremur 
járnlömum, þ.e. í fjórum 100 cm. löngum pörtum. Í stað fjaðralæsingar (eins og við 
nr. 89-048) á lömum er fluguás með sléttum fleti er fellur í sæti á lamajárni og læsir 
stönginni þegar ás er snúið rétt. Álestrarflötur stangar er hvítur, en máleiningamerking 
(í cm.) er metravís í svörtu og rauðu. Tölustafir allir svartir. Aðrir fletir eru með grá-
grænum lit. Tvær leðurólar með hringju eru festar á stöngina, ætluð til lokunar hennar 
við flutning og geymslu. Samanlögð er stöngin 100 cm. á lengd. Talið er að Bjarni 
Guðnason hafi hannað lamirnar og sett á stöngina (sjá 89-047). Framleiðandi: Líklega 
NEZLER (tréverkið). Notkun: Notað við hæðarmælingar, einkum á veglínum 
(langsnið, þversnið o.s.frv.). 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-051 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré, járn 
 

Almennt heiti 
Hallamælingastöng 

Sérheiti 

Efni 2 
Leður 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L. 400 cm. + 200 cm. framlenging. Br. 6,5 cm. Þykkt 2,0 cm. Aðalefni 
stangar er tré. Stöngin er samsett á einum járnlömum, sem eru læsanlegar í réttri stöðu 
með slagjárni og fluguskrúfu. Álestrarflötur erhvítur en máleiningamerking (í cm.) er 
metravís svört og rauð. Tölustafir allir svartir. Aðrir fletir stangar eru dökkgrænir. 
Endar eru járnvarðir. Samanlögð til flutnings og geymslu er stöngin 200 cm. Talið er 
að Bjarni Guðnasan hafi smíðað framlengingu stangarinnar ásamt tengingu. Aftan á 
stönginni ofan við handfang er lítil plata með nafni framleiðanda: CORNELIUS 
KNUDSEN OG ? (illlæsilegt) - KÖBENHAVN. Notkun: Notuð við hæðarmælingar, 
einkum á veglínum (langsnið, þversnið o.fl.). 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-052 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Hallamælingastöng 

Sérheiti 

Efni 2 
Járn 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L. 400 cm. Br. 8,3 cm. Þykkt 1,8 cm. Aðalefni stangar er tré. Járnlamir með 
renniloku eru á miðri stöng. Álestrarflötur er hvítur en máleiningamerking (í cm.) er 
metravís svört og rauð. Tölustafir allir svartir. Aðrir fletir stangar eru dökkgrænir. 
Endar eru járnvarðir, og járnhandföng sitt í hvorum kanti í hæð ca. 125 cm. Á 1,0 og 
3,0 metra hæð eru málmspjöld með ör sem vísa á metersmörkin. Talið er líklegast að 
Bjarni Guðnason hafi smíðað stöngina. Notkun: Notuð til alls konar hæðarmælinga, 
einkum á veglínum og við vegagerð alls konar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-053 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Framlengingarstykki f. 
hallamælingastöng 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L 226,7 cm. Br. 7,4 cm. Þykkt 1,5 cm. Framlengingarstykki á 
hallamælingastöng. Tengihluti framlengingarinnar er 26,7 cm. langur og breidd hans 
er 6,0 cm. Járnplötur (hlífðarplötur) 5,0x2,5 cm. eru festar með 4 stk. skrúfur á 
bakhlið tengihlutans. Plöturnar eru móttaksstykki fyrir fluguskrúfur í festingarbúnaði 
hallamælingastangar. Stöngin er gerð af Bjarna Guðnasyni í Reykjavík (bílstjóra og 
smið hjá Vegagerðinni). Notkun: Notað á hallamælingastöng af gerð nr. 89-051. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-054 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré, járn 
 

Almennt heiti 
Mælingastikur 

Sérheiti 

Efni 2 
Messing 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L. 2x100 = 200 cm. Þvermál 2,7 cm. Stikurnar eru tvískiptar, sem gerir þær 
þægilegri í flutningi. Samsetning gerð með messinghólkum. Oddur úr stáli =17 cm 
langur. Litur: rauðir og hvítir kaflar, 25 cm. langir. Stikurnar varðar í segldúkshylki 
leðurfóðruðu á báðum endum, og með leður-burðaról. Notkun: Stikurnar notaðar við 
stikun á veglínum og við útsetningu brúa og við algengar landmælingar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 155 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-055 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Óvíst heiti 

Sérheiti 
Stöng til e.k. hæðarmælinga 

Efni 2 
Járn 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L. 226 cm kantmál. Samsett tréstöng. Í tveimur samanfelldum hlutum. Annar 
hlutinn hreyfanlegur í falsi hins, svo sem sjá má á teikningu. Á tveimur köntum 
stangarinnar er cm. málsetning, svört á hvítum grunni. Á öðrum kantinum er áletrun 
smærri. Á kantinum með stærri textanum er áletrað með rauðu neðan frá metravís 1 
og 2, og á hinum kantinum ofanfrá 3 og 4 með smærra letrinu. Á stönginni er 
færanlegt miðunarspjald með fjaðramótstöðu. Tilfærslan er aðeins líðrétt. Notkun: 
Óvíst. Þó er augljóslega um hæðarmælingu einjverns konar að ræða, og þá miðað við 
áður útsettar fastar hæðarstikur. Ekki er vitað til þess að stöngin hafi verið notuð hjá 
Vegagerinni. 4 stk. eru til. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-056 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Frímerkjavél 

Sérheiti 
Póstburðargjaldsvél 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
Um 1960 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Upphæð burðargjalds í krónum og aurum er sett inn í vélina með tilheyrandi 
vísum (örmum), réttur mánaðardagur settur inn og bréfið sett í vél og sveif snúið, og 
stimplast þá bréfið sem þá er tilbúið í póst. Vélin móttekin frá Pósti og síma. 
Eignarréttur óljós. Notkun: Notuð hjá Vegagerð Ríkisins Reykjavík frá 1960-
31.05.1979 (komudagur ekki nákvæmur). 64 er skrásetningarnúmer vélarinnar hjá 
Pósti og síma. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-057 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Reiknivél 

Sérheiti 
Samlagningarvél 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
Um 1940? 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Framleiðandi: VICTOR ADDING COMPANY - CHICAGO USA. Vélin er 
með 8x9 = 72 takka borði. Möguleikar eru á samlagningu, frádrætti og margföldun. 
Vélin getur ritað allar ótkomur á pappírsræmu (strimil). Aðallitur vélarinnar er 
svartur, takkaborð grænt. Framan á vélina, ofan við og framan við takkaborð stendur 
gylltu letri VICTOR. Aftan á vélinni stendur m.a. THIS MACHINE IS PROTECTED 
BY USA AND FOREIGN PATENTS. Vélin er handdrifin með armi. Notkun: Notuð 
á skrifstofu VR í Reykjavík á tímabilinu 1944-1960 (áætlað). Þegar Garðar Steinsen 
byrjaði á skrifstofu VR, sem þá var í Arnarhvoli, notaði hann vélina fyrstu árin, ásamt 
handdrifinni margföldunarvél af gerðinni MARCHANT. Síðan notuð af Jóhanni 
Hjörleifssyni verkfræðingi o.fl. fram undir árið 1960. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-058 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Precisa reiknivél 

Sérheiti 
Samlagningarvél 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Vélin er með 3x4 = 12 takka borði auk fimm annarra stjórntakka. Litur er 
grænn, en takkaborð grátt. Vélin er af gerðinni PRECISA. Á vélinni, neðst á hægri 
hlið stendur: MADE IN GERMANY. UNDER PRECISA PATENTS. Aðrar lýsingar 
er ekki að finna á vélinni. Vélin er handdrifin með armi. Taska fylgir vélinni. Litur 
hennar er ljósbrúnn og mál töskunnar eru L43,5xB24xH19 cm. Taskan spennt aftur 
með leðurspennu. Handfang á lokinu. Notkun: Þessi gerð véla var keypt einkum til 
nota í vinnuflokkum VR (ásamt ORIGINAL ODNER margföldunarvélum til að 
auðvelda bókhaldsstörfin). Vélar þessar voru með minna takkaborði en fyrri vélar, og 
því auðveldari í notkun. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-059 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Victor reiknivél 

Sérheiti 
Samlagningarvél 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Vélin er með 8x9 =72 takka borði auk sex annarra stjórntakka + 
mótorstjórntakka. Litur er svartur, en takkaborð grænt. Framan á vél stendur gylltu 
letri VICTOR. Aftan á vél stendur skráð á gylltum fleti: PATENTED JUNE 20. 1919-
APRILth. 1920 - MFD BY VICTOR ADDING MACHINES CO. - CHICAGO USA - 
OTHER PATENTS PENDING. Notkun: Notuð á skrifstofu VR á tímabilinu ca. 1945-
1960. Einkum notuð af Herði Guðmundssyni bókhaldara og fleirum. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
Desember 1989 
 

Safnnúmer 
89-060 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Ritvél 

Sérheiti 
Remington 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: REMINGTON RAND. MODEL SEVENTEEN. Vélin var keypt hjá 
sölunefnd varnarliðseigna. Notkun: Notuð til vélritunar á skrifstofu Vegagerðarinnar í 
Reykjavík á árunum 1945-1965. Einkum notuð við frágang ársreikninga og annarra 
tilfallandi, af Garðari Steinsen og fleirum. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-061 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Ritvél 

Sérheiti 
Remington 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Aftan og framan á vélina er ritað nafnið Remington. Þar að auki stendur aftan 
á vélinni: Premier Factory Rebuilt - American Writing Machine Co. - New York N.Y. 
- USA. Á gylltum fleti stendur: Remington Rand - Made in USA - Patented in USA 
and Foreign Countries. Notkun: Vélin var notuð til vélritunar á skrifstofu VR í 
Reykjavík, einkum af Stefaníu Sigurðardóttur. Var aðallega notuð við ársreikninga og 
frágang á uppgjöri bifreiða og vinnuvéla. Vélin sennilega keypt af sölunefnd 
varnarliðseigna. Hætt var að nota vélina um miðjan sjöunda áratug tuttugustu aldar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
Desember 1989 
 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Myndsýningarvél 

Sérheiti 
Bell & Howell 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Tækið er í svörtum kassa. Málmnet á hliðum þess. Burðarhandföng eða halda er á efri 
hluta tækisins. Þannig er kassinn með töskulagi. Skráð undir loki á neðri hluta 
tækisins: 500 watt Lamp Max - 115 AC 60 Cycle - 600 Watt - SER 121726 - bell & 
Howell - Chicago. Undir loki á neðri hluta tækisins eru stjórnhnappar tækisins og 
innstunga fyrir stjórnsnúru þess. Notkun: Notað til sýninga á slidesmyndum. Rafmagn 
110 W spenna. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-063 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Grammófónn 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: ? Notkun: Saga óþekkt. Kanna möguleika á viðgerð. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-064 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn, gler 
 

Almennt heiti 
Bensíndæla 

Sérheiti 

Efni 2 
Gúmmí o.fl. 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: H236xB93cm. Sæti fyrir bensíntunnu 69 cm. Dælan er byggð á tveggja hjóla 
trillu, með tveimur kjálkum til aksturs á trillunni. Pallur fyrir bensíntunnu er milli 
trilluhjólanna. Kjálkar eru í splittuðum festingum og því hægt að taka þá af. Tveir 
fætur eru til uppstillingar tækisins þegar það er í notkun. Notkun: Lítið er vitað um 
feril dælunnar og notkun. Hjalti Sigfússon telur þó að hún hafi verið notuð á Selfossi 
(við Ölfusárbrú þá yngstu), þ.e. ca. 1945-46. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
09.01.1990 
 

Safnnúmer 
89-065 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Steypujárn 
 

Almennt heiti 
Kertaprufutæki 

Sérheiti 

Efni 2 
Kopar, gler, messing 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Aðalhluti tækisins er kertablokk, til hreinsunar og prófunar á kertum, 
þrýstingsmælir til mælinga á þrýstingi við prófun kerta. Þrýstingsstilliventill, krani 
fyrir innstreymi þrýstingslofts. Aftan á blokk eru gluggar við hvert kerti, svo sjáanlegt 
er hvernig neisti fer um kertin. Notkun: Notað við prófun kerta. Hefur verið notað á 
verkstæði VR í Reykjavík. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-066 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Straummælingatæki 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Vantar. Notkun: Hjá VR notað til straumhraðamælinga í ám, einkum vegna 
fyrirhugaðra brúargerða. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-067 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Beygjumælitæki 

Sérheiti 
Biegungsmesser 

Efni 2 
Messing 
 

Tækni 
 

Aldur 
Framleitt fyrir 1918 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Tæli til mælinga á látéttum og lóðréttum beygjum (knekki). Aðalhlutinn er úr 
málmi. Málskífa (8cm. þverm.) emileruð með máleiningum í 5 cm. Hringmáli skipt í 
20 hluta, þ.e. 1 cm. = 1/20 úr hringmáli skífu. Letrað á skífu: Patent, 24027 DRGM - 
Gustav Griot Ingenieur - Zurich. Tækið er í trékassa, geirnegldum með trérenniloki. Í 
kassanum er dósahallamál (sem virðist eiga að fylgja tækinu). Notkun: Ekki er vitað 
hver keypti tækið, né hvenær. Ekki er heldur vitað til þess að það hafi verið notað. Í 
bók með utanáskrift "mælingaáhöld" er þessa tækis getið. Er það skráð í tækjaeigu 
VR 31. des. 1918. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-068 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Skrúfstykki 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L105xB33 cm. Skrúfstykkið er allt úr járni, af algengri gamalli gerð. Ekki er 
vitað um aldur þess, en gæti verið frá á að giska 1930 eða eldra. Það er samsett af sex 
aðalhlutum. 1. Aftari klemmukjálki, 105 cm langur. 2. Fremri klemmukjálki, 38 cm. 
langur. 3. Flatjárnsstykki sem boltað er á (1) aftari klemmukjálka, til festingar 
skrúfstykkis á vinnuborð. 4. og 5(2 stk). Flatjárn sem tengistykki klemmukjálka. Þau 
festast saman með þremur hnoðum í gegnum (1) aftari klemmukjálka, svo og boltast 
(2) fremri klemmukjálki neðst inn á milli (4 og 5) flatjárnanna með einum bolta, og 
þar leikur (2) á lið þegar skrúfstykkið er hert eða losað í notkun. Þá er 6. stykkið sjálf 
skrúfa, sem gengur gegnum 1. og 2. og vinnur til losunar eða herðingar 
skrúfstykkisins við notkun. Notkun: Skrúfstykki eru notuð til að festa í ýmsa hluti til 
þæginda við vinnu og smíði hluta. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-069 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Tréhandbor 

Sérheiti 
Centrumber (spíralbor) 

Efni 2 
Stál 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Lengd: 116 cm. Borinn er stórviðarbor. Auga er á efri enda stangar fyrir 
tréhandfang (skaft) sem notað var til að snúa bornum. Neðstu 20 cm. borsins eru með 
sjálfu bor og skurðarforminu. Notkun: Borinn mun aðallega hafa verið notaður við 
brúarsmíðar. Þvermál bors er 1" og þvermál skafts er 13 mm. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-070 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Tréhandbor 

Sérheiti 
Nafar (saumbor) 

Efni 2 
Stál 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L88 cm. Borinn er stórviðarbor. Auga er á efri enda stangar fyrir tréhandfang 
(skaft) sem notað er til að snúa bornum. Neðstu 14 cm. borsins eru með sjálfu 
borforminu, þ.e. skurðarflötunum. Þvermál bors er 1" og þvermál skafts er 14mm. 
Notkun: Borinn mun aðallega hafa verið notaður við brúarsmíði. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
28.03.1990 
 

Safnnúmer 
89-071 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Ventlaslípirokkur 

Sérheiti 

Efni 2 
Tré 
 

Tækni 
 

Aldur 
1937-1938 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L43cm. Framleiðandi: Albertson & Co. Siouxcity, IA. Tækið er hannað sem 
handsnúinn slípirokkur. Á efri enda er húnn (handfang úr tré). Sveif er á hlið tækisins 
með tréhún (handfangi). Sveifin er á ás sem gengur inn í drifverk rokksins. Niður frá 
drifinu gengur ás, og á neðri enda ássins er plata með tilheyrandi pinnum af ferns 
konar gerð. Pinnarnir passa fyrir samsvarandi spor (holur) í vélarventlunum. Þegar 
rokkurinn er drifinn með snúningi sveifarinnar hreyfist ásinn með plötunni, sem 
tengist ventlinum, fram og til baka, og myndar með því núning milli ventilloka og 
ventilhússbarms vélarinnar. Þannig er slípun haldið áfram þar til ventill og 
ventilhússbarmur falla fullkomlega saman. Hreyfing plötunnar fram og til baka var 
misjafnlega löng, til þess að samslípun ventilsins yrði jöfn á öllum hringnum, og ekki 
slípuðust saman afmörkuð svæði á hringnum. Járnplatan sem tengd er ventlinum er 
tengjanleg ásnum á fjóra vegu, og er staða plötunnar valin eftir gerð ventils, þ.e. 
holusetningu í ventillokinu. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-072 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Gler 
 

Almennt heiti 
Rafgeymissýrumælir 

Sérheiti 

Efni 2 
Gúmmí 
 

Tækni 
 

Aldur 
Um 1940 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L51cm. Framleiðandi: E. Edelmann &Co. Chicago USA. Á innsogs-
munnstykki (sem er gúmmí með messingtúðu) stendur: Patent no. 1965456. Mælitæki 
til að mæla sýrustig á rafgeymum. Aftan á hitamæli (Deg. Fahr.) sem er í glerpípu 
ofan við innsogsmunnstykkið stendur: Ser 562. No 46 Zero tester. Made by E. 
Edelmann &Co in Chicago USA. Accurately tests. "Prestone" brand ethylene glycol 
alcohol - zerone - zerex. Aðalhluti tækisins er plerpípa með flothylki og mæliskala á. 
Á efri enda plerpípunnar er gúmmísogpungur sem notast við að soga sýruna uppí 
glerpípuna. Aflestrartöflur eru á málmhylki (eða kassa) sem leikur um glerpípuna. 
Notkun: Tælið var notað á bíla og vélaverkstæði VR. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-073 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Brennijárn 

Sérheiti 
Brennimark 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L40 cm. Handsmíðað. Brennijárn úr járni. Stafir VR á öðrum enda, lykkja á 
hinum endanum sem handtak. Notkun: Járnið var notað til að brennimerkja hluti úr tré 
með merki Vegagerðarinnar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-074 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Plast 
 

Almennt heiti 
Reiknistokkur 

Sérheiti 
Aristo nr. 0968 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
1959 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L33,7xB4,8xÞykkt0,8cm. Venjulegur (algengur) reiknistokkur með flestum 
reiknimöguleikum öðrum en samlagningu og frádrætti. Í hulstri stokksins eru einnig 
reglustika með málsetningu í cm. Kvarði 1:1 og 1:2,5. Svo og tafla með ýmsum 
umreiknuðum máleiningum. Notkun: Almennt notaður við allskonar hönnun og 
útreikninga af verk- og tæknifræðingur Vegagerðarinnar, mest á árunum 1960-70 eða 
fram að þeim tíma þegar tölvurnar koma í notkun. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-075 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Plast 
 

Almennt heiti 
Kælivatnsfrostþolsmælir 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L45,5cm, þykkt5,5cm. Tækið er sívalt plasthylki með áskrúfuðum lokum á 
hvorum enda. Á neðri enda er innsogsstútur og á efri enda sogdælu-handtak. Inni í 
hylkinu er glerflotholt með glersúlu, sem merkt er mælieiningum. Mæling frostþols 
vökva fer fram þannig að vökvi er sogaður með dælunni upp í hylkið, og flýtur þá 
flotholtið með málsettu súlunni upp og er þá gerður álestur á skalann. Sá aflestur 
gefur síðan upplýsingar um frostþolið eftir viðmiðun taflna eða skala sem er að finna 
annarsstaðar utan á plasthylkinu. Á hettu neðri enda stendur nafn framleiðanda: 
Lacey-Webber Co Kalamazoo Mich. US pat. 2,288,560-2,288,561. Other pat. pend. 
Notkun: Tækið notað til frostþolsmælinga á kælivökva véla. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-076 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Stimpilklukka 

Sérheiti 

Efni 2 
Gler 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Kantmál: 23x33cm. Þykkt16,5cm. Klukkan er í járnkassa sem er festanlegur á 
vegg. Framan á kassanum er ferhyrnd klukkuskífa í krómaðri umgjörð 10x10cm. á 
kant. Auk venjulegra tölustafa á skífu stendur Made in England. Á hægra neðra horni 
kassans er kennispjald framleiðanda. Þar er skráð: Electric Relyon Recorder. English 
Clock Systems Tld. 57-63 Wharfdale Road. Kings Cross. Á hægri hlið er handfang. 
Að ofan er op aflangt, krómuð umgjörð með áletruðum vikudögum, skammstafað á 
ensku - mánudag til sunnudags. Á bakhlið eru tveir miðar með áletrun: Serial no. 
7350 og N 80115 - 36V-1-min. Notkun: Notuð á skrifstofu Vegagerðarinnar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-077 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Málmur (messing) 
 

Almennt heiti 
Hallamælingatæki 

Sérheiti 

Efni 2 
Gler 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Tækið er lítið með einfaldan þráðarkross í linsu. Kross orðinn nokkuð óskýr 
og óhreinindi á linsum. Svart-lakkað og lakk farið að mást af brúnum. Tækið er í 
svörtum, vönduðum fóðruðum kassa og er að ýmsu leyti líkt tæi nr. 89-034. Á hlið 
þess stendur: Gundersen & Löken - Kristiania - No 463. Á kassa og tækið sjálft hefur 
verið lakkað með hvítum þrýhyrningi með merki VR inn í og tölunni 2. Sem hefur 
hugsanlega verið númer í tækjaskrá VR. Notkun: Ekki er hægt að skýra frá notkun 
tækisins, þar sem hluti virðist vanta á tækið. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
1989 
 

Safnnúmer 
89-078 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Kerruhjólslykill 

Sérheiti 
Vagnlykill 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L37,5cm. Lykill fyrir kerruhjólsró, þ.e. fyrir sexkantaða ró sem skrúfast á 
kerruöxuls-enda til festingar kerruhjólsins. Mál milli kantflata róar= 4,0 cm. 
Lykilskaftið er 28 cm. langt. Notkun: Óþekkt. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-079 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Leður 
 

Almennt heiti 
Skjalataska 

Sérheiti 
Teikniblaðataska 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: 39x30cm. Saumuð leðurtaska. Breidd endastykkja (gafla) er ca. 3 cm, þ.e. 
þykkt tösku. Lok nær um 12 cm. niður á framhlið tösku og spennt aftur með tveimur 
sprotum. Leðurhalda er á efri kanti tösku. Á baki töskunnar er leðurspjald af sömu 
gerð og taskan. Á hornum þess eru leðurskábönd, br.2,5cmxL10,0cm. Böndin ætluð 
til að halda mæli- og teikniblöðum föstum, svo unnt sé að teikna og skrifa á þau þar. 
Einnig eru tvö þverbönd yfir spjaldið, í fjarlægð 1/3 frá enda spjaldsins. Þverböndin 
spennt við botn tösku. Á framhlið töskunnar undir loki t.h. er merki: Þríhyrningur 
með V9 innan í. Notkun: Taskan fyrst og fremst gerð til afnota við landmælingastörf 
hjá Vegagerðinni. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-080 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Leður 
 

Almennt heiti 
Teikni- og 
mælingablaðaspjald 

Sérheiti 

Efni 2 
Riðfrítt stál 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: 37,8x28,0cm. Leður saumað á alla kanta utan um stálplötu. Leðurhanki er á 
efri brúnspjaldsins. Á hornum á framhlið eru leðurskábönd B2,0xL7,5cm. Einnig eru 
tvö leðurbönd (þverbönd) um 8 cm. frá endum spjaldsins. Þau eru spennt við neðri 
brún spjaldsins. Leðurböndin eru ætluð til að halda mæli- og teikniblöðum föstum við 
notkun. Á miðju spjaldi er merki: Þríhyrningur með V inn í og tölunni 8 undir. 
Notkun: Við vegmælingar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-081 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Leður 
 

Almennt heiti 
Teikni- og 
mælingablaðaspjald 

Sérheiti 

Efni 2 
Riðfrítt stál 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: 39,0x28,5cm.  Leður saumað á alla kanta utan um stálplötu. Leðurhanki er á 
efri brúnspjaldsins. Á hornum á framhlið eru leðurskábönd B2,0xL7,5cm. Einnig eru 
tvö leðurbönd (þverbönd) um 8 cm. frá endum spjaldsins. Þau eru spennt við neðri 
brún spjaldsins. Leðurböndin eru ætluð til að halda mæli- og teikniblöðum föstum við 
notkun. Notkun: Við vegmælingar.Spjaldið er merkt "Haukur". Síðast notað af Hauki 
S. Sigurðssyni kennara og mælingamanni á sumrum, einkum á Vesturlandi og 
Vestfjörðum undir yfirstjórn Jóns J. Víðis. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-082 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Stál 
 

Almennt heiti 
Stórviðarsög 

Sérheiti 
Þverskera 

Efni 2 
Tré 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stórtennt sagarblað L120cm. Blaðið breiðast í miðjunni, þar Br13,2cm. Til 
endanna er Br.7,6cm. Boglína er bæði tanna og bakmegin á blaðinu. Á endum eru 
handfangsfestingar. Aðalhandfang I: Laus fluguskrúfufesting á handfangsstykkinu 
sem er stillanlegt á snúningi um fluguskrúfuna. Handfangsfesting II: á gagnstæðum 
enda er fest með tveimur hnoðnöglum. Þvermál handfanga er nálægt 3,0 cm. Á 
blaðinu er merki framleiðanda: Sandvikens Jernverks AB - Sandviken Sverige - extra 
- prima - Made in Sweden - Garanti no 225 - Fabrique en Suede - Extra tunnslipad i 
ryggen. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-083 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Stál 
 

Almennt heiti 
Stórviðarsög 

Sérheiti 
Þverskera 

Efni 2 
Tré 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stórtennt sagarblað með tvenns konar handföngum, einnar handar á hvorum 
enda. Aðalhandfangið af algengri gerð, hitt er sívalt skaft, hornrétt upp frá blaði, 
L13,0cm. Þykkt3,5cm., fest með einum hnoðnagla gegnum járnsæti í blaðið. Lengd 
blaðs er 90cm. Mesta breidd er 16,5cm og minnsta breidd er 5,5cm. Á blaðinu er 
framleiðandamerki: Henry Disston & sons - Trademark  - Reg US Pat off - No 514 - 
Lanceperforate - Waranted - USA - Philadelphia USA. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-084 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Stál 
 

Almennt heiti 
Handsög 

Sérheiti 
Gradsög (falssög?) 

Efni 2 
Tré 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Handsög. Ætluð til að saga spor (gróp) t.d. fyrir hillur. Tanntegund 
(universal). Aðalmál sagarinnar: Sagarblað L13,6cm. Br.3,5cm. Tréhlutinn 
(handfang): L21cm. H12cm. Á tréhlutanum er handfang fyrir hægri hendi og að 
framan horn fyrir vinstri hendi. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-085 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Langhefill 

Sérheiti 

Efni 2 
Stál 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L62,5xBr8,8xH7,0cm. Lýsingu vantar. Notkun: Notaður við afréttingu, 
sléttheflun og fellingu flata. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 186 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-086 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Stutthefill 

Sérheiti 
Pússhefill 

Efni 2 
Stál 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L24,5xB6,8xH5,6cm. Lýningu vantar. Notkun: Notaður til margs konar hluta 
í trésmíði. Fyrst og fremst til að pússa og fínvinna alla fleti nánast, kanta, brúnir og 
annað. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-087 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Hefill 

Sérheiti 
Skrubbhefill 

Efni 2 
Stál, járn 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L22,5xB4,3xH4,2cm. Skrubbhefill með kúpta tönn. Neðri flötur trés flatur 
(sléttur). Að framan horn fyrir vinstri hendi. Að öðru leyti svipaður pússhefli, en 
notaður við grófheflun þykktar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-088 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Uxahefill 

Sérheiti 

Efni 2 
Stál 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L29xB7,8xH5,7cm. Hefill með tveggja handa handfangi, bæði aftan og 
framan við tönn. Flötur hefilsins að neðan eins og á pússhefli. Notkun: Svipað og fyrir 
skrubbhefið. Notast af tveimur mönnum. Framan á hefilinn er þrykkt stöfunum SO, 
og tönninni er framleiðendamerki sem sést illa. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-089 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Strikhefill 

Sérheiti 
Sniðhefill - profilhefill 

Efni 2 
Stál 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L26,0xB5,0xH8,2cm. Hefillinn notaður til að hefla strik og/eða snið á kanta 
og brúnir, t.d. gluggapósta, borðbrúnir o.fl. Hefillinn er í tveimur aðalhlutum. Á þeim 
eru tvær breiddarstilliskrúfur. Tvær tennur með tilheyrandi stoppfleygum eru sín í 
hvorum aðalhluta. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-090 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Nothefill 

Sérheiti 

Efni 2 
Stál, messing 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Hefillinn notaður til að hefla mót eða spor. Á honum er bæði djúp og 
hliðarstilling. Breidd (notar) spors verður sama og tannar. Venjulegar tannarbreiddir 
eru 4,6 og 8 mm. Lengd trésins er 24,0 cm. Á framenda hefilsins eru þrykktir stafirnir 
JSS. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-092 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré, járn 
 

Almennt heiti 
Hallamál 

Sérheiti 

Efni 2 
Messing, gler 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L60xB2,2xH6,0cm. Hallamál með láréttu hallamálsglasi á miðju og lóðréttu 
glasi 6 cm. frá enda. Láréttur aflestur mögulegur ofan frá og frá báðum hliðum. 
Lóðréttur aflestur mögulegur frá báðum hliðum og ofan frá í enda hallamálsins. 
Hlífðargler við bæði hallamálsglös. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-093 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Hallamál 

Sérheiti 

Efni 2 
Gler, messing 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L70xB2,4xH5,9cm. Hallamál með láréttu hallamálsglasi á miðju og lóðréttu 
glasi 8 cm. frá enda. Láréttur aflestur mögulegur frá báðum hliðum og ofan frá. 
Lóðréttur aflestur mögulegur frá báðum hliðum. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-094 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré, gler 
 

Almennt heiti 
Hallamál 

Sérheiti 

Efni 2 
Járn, messing 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L95,6xB2,5xH5,4cm. Hallamál með láréttu hallamálsglasi á miðju og lóðréttu 
glasi 14 cm. frá enda. Láréttur aflestur mögulegur frá báðum hliðum og að ofan. 
Lóðréttur aflestur mögulegur frá báðum hliðum. Við glugga lóðrétta glasins stendur: 
Garantie - Teakholz. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-095 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Rissmáti 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Trúlega handsmíðað. Notkun: Notað af trésmiðum til að strika (rissa) samsíða 
línur meðfram kanti eða útbrún hluta. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-096 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Skifmál 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L40xB3,2xH12,5cm. Handsmíðað. Áhaldið líklega notað til m.a. þykktar og 
breiddarmælinga á tréstykkjum við sléttheflun og samanfellingu tréhluta. Notkun: 
Ekkert vitað um hver smíðaði né notaði skifmálið. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-097 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Riðklappa 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: L12,5 cm. Riðklöppuhaus. Skaft vantarHausinn er 12,5 cm. langur, með 
skaftgat í miðjum hausnum. Til endanna er hausinn sleginn fram í ca. 3 cm. breiðan 
og 3-5 mm. þykkan flöt, og eru fletirnir hornréttir hvor við annan, þ.e. annar samsíða 
skaftstefnu, hinn hornrétt á hana. Notkun: Klappan notuð við að riðbanka járnhluti, 
t.d. fyrir riðvörn og málningu. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-098 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Spennitæki fyrir 
dekkjaskoðun 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Notað til að spenna upp (opna) dekk við skoðun innra yfirborðs. Á tækinu 
stendur upphleyptu letri: Widdex Regd Pat App - British Made. Notkun: Aðallega 
notað á tímabilinu 1940-1950 á bílaverkstæði Vegagerðarinnar í Borgartúni 5. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-099 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Stál 
 

Almennt heiti 
Skiptilykill með slaghamri 

Sérheiti 

Efni 2 
Tré 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Sambyggður skiptilykill með slaghamri. Skaft er formað að utan með tréi 
festu með tveimur hnoðnöglum. Á hamarshaus stendur: PEXTO - Made in USA. 
Notkun: Hefur verið á vélaverkstæði VR en er augsjáanlega mjög lítið eða ekkert 
notað. Talið er að lykillinn sé frá því fyrir seinna stríð (f. 1938), en annars ekkert vitað 
nánar um aldur né tilkomu hans. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-100 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Stál 
 

Almennt heiti 
Skiptilykill með slaghamri 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Sambyggður skiptilykill með slaghamri. Allt úr stáli. Á skafti stendur með 
upphleyptu letri: Bemis &Call Co. 21.14.90 - Springfield Marss USA 334.37.D.BB. 
Notkun: Lykillinn fylgdi með jarðýtu INTERNATIONAL IHC TD9 árgerð 1944. 
Smíðanúmer TDCB 17715. Var tekin í notkun 1945 og trúlega í notkun a.m.k. til 
1954. Lykillinn geymdur á vélaverkstæði VR í Borgartúni 5 allt fram til 1966 a.m.k. 
en um það leyti fer starfsmannafélag VR að halda gömlum munum til haga. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
89-101 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Kantstyrkingartæki 

Sérheiti 
Bryddari? 

Efni 2 
Gúmmí 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Var eitthvað notað til að brydda teikningar, þ.e. styrkja kanta þeirra 
(transparentteikningar). Á límbandsrúlluhaldara er letrað: Randverstärker - Hansa - 
DRGM. Notkun: Tækið gæti hafa verið notað á tímabilinu 1940-1960 af Gunnari 
Kristjánssyni teiknara. Til eru bryddaðar teikningar frá a.m.k. 1941 eða fyrr. 
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Stofnun: Minjasafn Vegagerðar Ríkisins (MVR) 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-103 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Langhefill 

Sérheiti 

Efni 2 
Stál 
 

Tækni 
 

Aldur 
Frá millistríðsárum 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: 65x7x7 cm. Hefill til að hefla með tré, tönn úr stáli, stillt með tréfleyg. 
Notkun: Var í eigu föður Jóns B. Jónssonar og notað af honum við húsgagnasmíð. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-104 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Fallshefill 

Sérheiti 

Efni 2 
Málmar 
 

Tækni 
 

Aldur 
Frá millistríðsárum 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: 24,5x7,5x4,5 cm. Hefill til að hefla föls til dæmis í glugga. Falsbreidd 
stillanleg. Notkun: Var í eigu föður Jóns B. Jónssonar og notað af honum við smíðar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-105 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Sniðklemma 

Sérheiti 

Efni 2 
Járn 
 

Tækni 
 

Aldur 
Frá millistríðsárum 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: 33+53 cm. Þetta er til að taka snið nákvæmlega til að geta fallið saman 
vinkilrétt. Notkun: Var í eigu föður Jóns B. Jónssonar og notað af honum við smíðar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-106 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Sniðklemma 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
Frá millistríðsárum 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð:23x39cm + handfang 19 cm. Sama tæki og nr. 89-105 en eldra og allt 
úr tré. Skrúfgangur til að herða saman klemmu er líka úr tré. Notkun: Var í eigu föður 
Jóns B. Jónssonar og notað af honum við smíðar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-107 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Þvinga 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: 26,5x19 cm + skaft 16 cm. . Þvinga smíðuð úr tré, gat mest náð yfir 16 
cm. Trúlega innflutt. Notkun: Var í eigu föður Jóns B. Jónssonar og notað af honum 
við smíðar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Þvinga 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: 26,5x19 cm + skaft 16 cm. . Þvinga smíðuð úr tré, gat mest náð yfir 16 
cm. Trúlega innflutt. Sambærileg og nr. 89-107. Notkun: Var í eigu föður Jóns B. 
Jónssonar og notað af honum við smíðar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-109 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Klemma 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
Frá millistríðsárum 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: 26x17 cm. Er sett á handsagir þegar þær eru teknar í skerpingu. Haldið 
á milli hnjánna. Notkun: Var í eigu föður Jóns B. Jónssonar og notað af honum við 
smíðar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-110 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Klemma 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
Frá millistríðsárum 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: 45x25 cm. Klemma til að festa í hjólsagarblöð meðan verið var að 
skerpa þau. Notkun: Var í eigu föður Jóns B. Jónssonar og notað af honum við 
smíðar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-111 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Sniðstokkur 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: 46x10 cm.Stokkur með söguðum raufum til að hafa sögina í þegar 
saga skyldi snið á lista. Notkun: Var í eigu föður Jóns B. Jónssonar og notað af honum 
við smíðar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-112 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Sniðstokkur 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: 30x7 cm. Stokkur með söguðum raufum til að setja sögina í rétt snið 
sem við átti þegar sagaðir voru listar o.fl. Notkun: Var í eigu föður Jóns B. Jónssonar 
og notað af honum við smíðar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-113 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Hefill 

Sérheiti 

Efni 2 
Stáltönn 
 

Tækni 
 

Aldur 
Frá millistríðsárum 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: 21x6x1,5 cm. Notaður til að hefla strik. Notkun: Var í eigu föður Jóns 
B. Jónssonar og notað af honum við smíðar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-114 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Hefill 

Sérheiti 

Efni 2 
Stáltönn 
 

Tækni 
 

Aldur 
Frá millistríðsárum 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: 24x5x4 cm. Var notaður til að hefla strik á lista, myndaði ávöl strik 3 
cm. efst. Notkun: Var í eigu föður Jóns B. Jónssonar og notað af honum við smíðar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-115 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Nótahefill 

Sérheiti 

Efni 2 
Járn 
 

Tækni 
 

Aldur 
Frá millistríðsárum 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Notaður til að gera nót (rauf). 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-116 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Hefill 

Sérheiti 

Efni 2 
Málmur 
 

Tækni 
 

Aldur 
Frá millistríðsárum 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: 25x14 cm. Notaður til að gera fals með fláa. Notkun: Var í eigu föður 
Jóns B. Jónssonar og notað af honum við smíðar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-117 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Járnverkfæri 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
Frá millistríðsárum 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: 4x21x1 cm. Járn með sex mismunandi stórum götum riffluðum innan. 
Notað til að reka sívala spýtu í gegnum, mynduðust langar rákir sem tóku vel við lími. 
Notkun: Var í eigu föður Jóns B. Jónssonar og notað af honum við smíðar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-118 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Falshefill 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
Frá millistríðsárum 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: 26x12x3,7 cm. Allur úr járni. Getur verið með tönn, ýmist sett framan 
við miðju eða næstum því fremst. Notkun: Var í eigu föður Jóns B. Jónssonar og 
notað af honum við smíðar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-119 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Skaröxi 

Sérheiti 

Efni 2 
Tré 
 

Tækni 
 

Aldur 
Frá millistríðsárum 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: 37x36 cm. skaft. Blað 20x8 cm. Skaraxir voru notaðar til að sníða tré. 
Margir góðir smiðir voru svo hagir með axir að viðurinn leit út sem heflaður væri eftir 
meðhöndlun þeirra. Notkun: Var í eigu föður Jóns B. Jónssonar og notað af honum 
við smíðar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-120 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Skaröxi 

Sérheiti 

Efni 2 
Járn 
 

Tækni 
 

Aldur 
Frá millistríðsárum 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: Blað 15x8 cm. Skaft 40 cm.Skaraxir voru notaðar til að sníða tré. 
Margir góðir smiðir voru svo hagir með axir að viðurinn leit út sem heflaður væri eftir 
meðhöndlun þeirra. Notkun: Var í eigu föður Jóns B. Jónssonar og notað af honum 
við smíðar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-121 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Kúbein 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
Frá millistríðsárum 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: Lengd 40 cm. Þvermál 2 cm. Ætlað til að spenna sundur, draga út 
nagla o.fl. Notkun: Var í eigu föður Jóns B. Jónssonar og notað af honum við smíðar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-122 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Borvél 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
Frá millistríðsárum 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: 35x12 cm. + sveif. Borvél sem aðallega var notuð fyrir stálbera. Tveir 
hraðar eftir því hvoru megin sveifin var höfð. Notkun: Var í eigu föður Jóns B. 
Jónssonar og notað af honum við smíðar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-123 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Pressujárn 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
Frá millistríðsárum 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: 21x4 cm. (hæð með handfangi). Járnklumpur með handfangi, ekki 
ósvipað straujárni. Kantað en spíssmyndað að framan. Notað til að pressa niður spón. 
Notkun: Var í eigu föður Jóns B. Jónssonar og notað af honum við smíðar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-124 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Pressujárn 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
Frá millistríðsárum 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: 11x17 cm. (hæð með höldu). Járnstykki sem lítur út eins og gamalt 
staujárn. Breiðast aftast en mjókkar fram, bogadregið. Notað við spónlagningu. 
Notkun: Var í eigu föður Jóns B. Jónssonar og notað af honum við smíðar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-125 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Fleygur 

Sérheiti 
Spennijárn 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
Frá millistríðsárum 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: L45 cm. Breidd á enda 5 cm. Fleygmyndaður endi, þunnur en skaft 
sívalt. Notkun: Var í eigu föður Jóns B. Jónssonar og notað af honum við smíðar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-126 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Spennijárn 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
Frá millistríðsárum 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: 35x3,5 cm. Þunnt, flatt járn, aðeins íbogið í endann. Notkun: Var í 
eigu föður Jóns B. Jónssonar og notað af honum við smíðar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-127 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Kopar 
 

Almennt heiti 
Lóðbolti 

Sérheiti 

Efni 2 
Járn, tré 
 

Tækni 
 

Aldur 
Frá millistríðsárum 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: Haus 7x2,5 cm. Skaft 33 cm., þar af tréskaft 11 cm. Notað við að 
kveikja saman með tini. Hausinn hitaður með gasi eða mótorlampa. Notkun: Var í 
eigu föður Jóns B. Jónssonar og notað af honum við smíðar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 226 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-128 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Sporjárn 

Sérheiti 

Efni 2 
Tréskaft 
 

Tækni 
 

Aldur 
Frá millistríðsárum 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: 17x0,6 cm. Lítið sporjárn, notað með hendi en ekki slegið á það. 
Notkun: Var í eigu föður Jóns B. Jónssonar og notað af honum við smíðar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-129 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Trékylfa 

Sérheiti 
Trékjuði 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
Frá millistríðsárum 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: 28 cm. á lengd. Þvermál kylfu 9 cm. Sívöl kylfa, haus 10x9 cm. Notuð 
til að slá á sporjárn o.fl. sem ekki þoldi áslátt af járnhömrum. Notkun: Var í eigu 
föður Jóns B. Jónssonar og notað af honum við smíðar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-130 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Trékylfa 

Sérheiti 
Trékjuði 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
Frá millistríðsárum 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: Lengd 30 cm. þar af haus 12x10 cm. Sívöl kylfa úr hörðum við. Notuð 
til að slá á sporjárn og fleiri áhöld. Notkun: Var í eigu föður Jóns B. Jónssonar og 
notað af honum við smíðar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-131 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Trékylfa 

Sérheiti 
Trékjuði 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
Frá millistríðsárum 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: Lengd 33 cm. þar af skaft 18 cm. Haus 13x10 cm. Sívöl kylfa úr 
hörðum við. Notuð til að slá á sporjárn og fleiri áhöld. Notkun: Var í eigu föður Jóns 
B. Jónssonar og notað af honum við smíðar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-132 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Tréhamar 

Sérheiti 
Hnallur 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
Frá millistríðsárum 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: Lengd 27 cm. þar af skaft 20 cm. Haus 12x7,5 cm. Tréhaus úr hörðum 
við, festur þvert á tréskaft. Notað við samsetningu á munum. Notkun: Var í eigu föður 
Jóns B. Jónssonar og notað af honum við smíðar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-133 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Spónsög 

Sérheiti 

Efni 2 
Járn 
 

Tækni 
 

Aldur 
Frá millistríðsárum 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: 25x14 cm. Blaðið 15 cm. langt, breidd 1 cm., fest neðan í tréskaft sem 
er með handfang fyrir báðar hendur. Fremur gróftennt. Notkun: Var í eigu föður Jóns 
B. Jónssonar og notað af honum við smíðar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-134 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Spónsög 

Sérheiti 

Efni 2 
Járn 
 

Tækni 
 

Aldur 
Frá millistríðsárum 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: Blað 7,5x5,5 cm. Skaft 13 cm. Fíntennt blaðið er fest með tveimur 
skrúfum á handfang. Tennt á báðum hliðum. Notað með annarri hendi. Notkun: Var í 
eigu föður Jóns B. Jónssonar og notað af honum við smíðar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-135 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Hamar 

Sérheiti 
Mundhamar 

Efni 1 
Járn 
 

Tækni 
 

Aldur 
Frá millistríðsárum 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: Lengd á skafti 30 cm. Skalli 2,5x2,5 cm. Mund 9,6 cm. Mundin notuð 
til að þrýsta niður og draga eftir spor þegar verið var að líma. Notkun: Var í eigu 
föður Jóns B. Jónssonar og notað af honum við smíðar. 
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Vegminjasafnið–Skemma 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-136 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Pússhefill 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
Frá millistríðsárum 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: 16x8,5 cm. Er með handföng fyrir báðar hendur. Tönnin er næstum 
því í endan sem niður snýr. Notaður til að skafa lakk af húsgögnum. Notkun: Var í 
eigu föður Jóns B. Jónssonar og notað af honum við smíðar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 235 

Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-137 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Rissmót 

Sérheiti 

Efni 2 
Kopar 
 

Tækni 
 

Aldur 
Frá millistríðsárum 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: 9x21 cm. Tvær sívalar spýtur með smá pinnum úr járni við annan 
endann til að strika með, ganga í gegnum ávalan kubb sem stilla má.  Notkun: Var í 
eigu föður Jóns B. Jónssonar og notað af honum við smíðar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Járn 
 

Almennt heiti 
Hefiltönn 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
Frá millistríðsárum 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: 7x15 cm. Slitin tönn úr handhefli. Notkun: Var í eigu föður Jóns B. 
Jónssonar og notað af honum við smíðar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-139 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Strikhefill 

Sérheiti 

Efni 2 
Járn 
 

Tækni 
 

Aldur 
Frá millistríðsárum 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: 23x6,5 cm. Með einni mjórri tönn, með handfang fyrir báðar hendur. 
Notaður við grófa heflingu. Notkun: Var í eigu föður Jóns B. Jónssonar og notað af 
honum við smíðar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
31.12.1994 
 

Safnnúmer 
89-140 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Fleygur 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni 
 

Aldur 
Frá millistríðsárum 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
Jón B. Jónsson 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: 15x2 cm. Fleygur úr hörðu tré (eik), notaður til að halda fastri tönn í 
tréhefli. Notkun: Var í eigu föður Jóns B. Jónssonar og notað af honum við smíðar. 
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Vegminjasafnið–Skógar 
Skráningardagur 
 
 

Safnnúmer 
90-201 

Varðveislugildi 
Já 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Broddstafur 

Sérheiti 
Ískönnunarstafur 

Efni 2 
Járn 
 

Tækni 
 

Aldur 
1925-1926 

Staðsetning munar 
Skógar-Samgöngusafn 
 

Geymsla 
Skemma 

Ljósmynd? 
Nei 

 

Nafnaskrá  

Gefandi 
 

Staður  

Notandi 
 

Staður  

 

Viðbótarupplýsingar 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
 
Lýsing: Stærð: L151 cm. Handsmíðað af Gunnari frá Vegamótum járn- og trésmið. 
Gamall göngustafur. Tréskaft 145 cm. langt með járnbroddi og járnhólk á neðri enda. 
Brennimark er á skaftinu: ÓLI IS. Efri hluti skafts er sívalur og þvermál efst 2,8 cm. 
og rétt neðan við miðju er þvermálið 4,0 cm. Neðri hlutinn er áttkantaður og þvermál 
3,5 cm. Notkun: Ólafur Gíslason rekstrarstjóri VR á Selfossi segir að Jón Ingvarsson 
vegaverkstjóri hafi notað stafinn í könnun gönguleiða meðan vatnsföll voru fæst 
brúuð, þá einkum við ískönnun á gönguleiðum um vatnsföllin. 
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Skrá yfir uppgerðar vélar, tæki og bíla í 
eigu Vegminjasafns á starfsstöðvum 

Vegagerðarinnar um landið. 
 

Selfoss 
1. Hestakerra (með kjálkum). Stærð: H1.10xB1.75xL3.25 m. 

2. Vélskófla. Tegund: Int. Drott TD6 (Bucyrus Erie, no 100786). Stærð: 
H2,5xB1,7xL4,3 m. 

3. Snjóbíll. Tegund: Citroen. Stærð: H2,0xB1,7xL5,5 m. 

4. Snjóblásari. Tegund: Viking Pw1300 LP nr. 20937. Stærð: H3,0xB3,2xL2,5 m. 

5. Spil með vél. Stærð: H1,1xB1,2xL1,3 m. 

6. Niðurrekstrargálgi (uppgerður). Stærð: H1,5xB1,4xL8,7 m. 

7. Ámokstursvél. Tegund: Ruston Bucyrus TD6, no 10381 (USA). Stærð: 
H2,0xB1,6xL4,8 m. 

8. Sög. Tegund: Beach (USA). Stærð: H0,9xB1,0xL1,0 m. 

9. Steypuhrærivél. Tegund: Hring Dandie. Stærð: H2,5xB1,9xL3,5 m. 

 

Búðardalur 
1. Veghefill m/snjób. Tegund: Aveling Austin Super 500. Árgerð 1971. Stærð: 

H3,35xB3,6xL12,3 m. 

 

Ísafjörður 
1. Mulningsvél. Tegund: F.L. Smidth & Co. (Danmörk).  Stærð: H1,8xB2,2xL1,7 m. 

2. Vél á járnhjólum. Tegund: Trigg no. 1599 (Norsk). Stærð: H1,8xB1,6xL2,7 m. 

 

Sauðárkrókur 
1. Jeppabifreið. Tegund: Volvo C202 Lapplander. Árgerð 1980. Stærð: 

H2,35xB1,7xL4,0 m. 

 

Fellabær 
1. Snjóbíll. Tegund: Bombardier. Árgerð 1950-1951. (V-2555). Stærð: 

H2,0xB2,0xL5,75 m. 
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Aðrir munir í eigu Vegagerðarinnar 
1. Vesturvör í Kópavogi 
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
21. janúar 2015 

Flokkur Varðveislugildi 
Ber að vernda 

Efni 1 
Málmur 

Almennt heiti 
Vitalinsa 

Sérheiti 
Ljósið úr Siglunesvita 

Efni 2 
Gler o.fl. 

Tækni Aldur 
Frá ca. 1897 

 

Staðsetning munar 
Í láni hjá Síldarminjasafni 

Staður 
Síldarminjasafnið 
Siglufjörður - Anddyri 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun: 
 
Ljósið úr Siglunesvita lýsti síldarflotanum í 60 ár. Þessar vitalinsur voru settar í vitann þegar 
hann var byggður 1908 og teknar úr honum 1992. Áður höfðu linsurnar verið í Reykjanesvita 
frá árinu 1897. Linsan er í eigu Siglingastofnunar Íslands. 
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
21. janúar 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Ber að vernda 

Efni 1 
Málmur 
 

Almennt heiti 
Vitalinsa 

Sérheiti 
Snúningsljósakróna úr 
Garðskagavita 

Efni 2 
Gler 
 

Tækni Aldur 
Framleidd í París 1897 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Vesturvör Kópavogi - 
Anddyri 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Framleidd í París árið 1897. Var sett í Garðskagavita 1897 og var þar til ársins 1960. Fyrstu 
árin var steinolía notuð sem ljósgjafi í vitann, en gas þar á eftir til 1950. Þá var vitinn raflýstur 
og rafmagnshreyfill látinn snúa ljósakrónunni. Áður var henni snúið með lóða snúningstæki. 
1960 var ljósakrónan flutt á Galtarvita og snúið þar með rafmagnshreyfli til 1994. 
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
21. janúar 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Ber að vernda 

Efni 1 
Málmar 
 

Almennt heiti 
Rafmagnslampi í vita 

Sérheiti 
 

Efni 2 
Gler o.fl. 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Verkstæði 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Rafmagnslampi með 110V 1000W halógenperu og annarri eins til vara. 
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
21. janúar 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Ber að vernda 

Efni 1 
Málmar 
 

Almennt heiti 
Rafmagns/gasljós í vita 

Sérheiti 
 

Efni 2 
Gler o.fl. 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Verkstæði 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
AGA rafmagnslampi með 1000 W halógenperu og gasljóslampa með glóðarneti til vara. 
Lampinn er þannig gerður að ef straumrof verður eða pera bilar opnast fyrir gasþrýsting sem 
færir gasbrennara inn að brennipunkti linsunnar og ljósaperuna jafnframt til hliðar og 
vökuloginn kveikir í gasinu sem gaslampinn skammtar inn í brennarann. 
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
21. janúar 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Ber að vernda 

Efni 1 
Málmar 
 

Almennt heiti 
Rafmagns- og gasljós í vita 

Sérheiti 

Efni 2 
Gler o.fl. 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Verkstæði 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
AGA rafmagnslampi með 1000 W halógenperu og gasljóslampa með opnum gasbrennara til 
vara. Sjálfvirk skipting milli rafmagns/gas. Lampinn er þannig gerður að ef straumrof verður 
eða pera bilar opnast fyrir gasþrýsting sem færir gasbrennara inn að brennipunkti linsunnar og 
ljósaperuna jafnframt til hliðar og vökuloginn kveikir í gasinu sem gaslampinn skammtar inn 
í brennarann. 
 

 
 
 
 



 247 

Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Komudagur 
 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Ber að vernda 

Efni 1 
Málmar 
 

Almennt heiti 
Rafmagns/gasljós í vita 

Sérheiti 

Efni 2 
Gler o.fl. 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Verkstæði 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Rafmagnslampi með 110 V 1000 W halógenperu og 24 V 150 W halógenperu til vara sem 
fær orku frá rafgeymum. 
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
21. janúar 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Ber að vernda 

Efni 1 
Málmur 
 

Almennt heiti 
Skjöldur 

Sérheiti 
Konungsmerki Kristjáns IX 

Efni 2 
 
 

Tækni Aldur 
Um 1908 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Anddyri 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Fyrsti viti á Íslandi var byggður á Reykjanesi árið 1878 og endurbyggður á öðrum stað árið 
1908. Merkið er í þremur hlutum. Konungsmerki Kristjáns IX (t.v. á mynd) var sett á 
bygginguna þegar hún var byggð árið 1878. Eftir að Friðrik VIII tók við stjórnartaumum árið 
1906 var merki hans sett yfir það eldra (t.h. á mynd). 
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
21. janúar 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Ber að vernda 

Efni 1 
Málmur 
 

Almennt heiti 
Rafmagnsljósapera 

Sérheiti 
Vitaljósapera 

Efni 2 
Gler o.fl. 
 

Tækni Aldur 
1944 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Anddyri 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Fyrsta rafmafnspera í vita á Íslandi. Frá árinu 1944. Peran er 500 W og spennan 220 Volt. 
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Komudagur 
21. janúar 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Ber að vernda 

Efni 1 
Málmur 
 

Almennt heiti 
Hurð 

Sérheiti 
Hurð af ljósakrónu 

Efni 2 
 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Anddyri 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Hurð af ljósakrónu í Reykjanesvita. Á skyldi á hurðinni stendur "Phares & Fanaux. Barbier, 
Bénard & Turenne Constructeurs. 82, Rue Curial 82. Paris. 
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
21. janúar 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Ber að varðveita nokkur 
eintök, ekki öll 

Efni 1 
Málmar o.fl. 
 

Almennt heiti 
Gasljóstæki fyrir vita frá 
AGA 

Sérheiti 
Þrýstijafnari, blikkari og 
brennari 

Efni 2 
 
 

Tækni Aldur 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Skemma 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Gasljóstæki með opna gasbrennara sem brenna óblönduðu gasi. Tækin skiptast í 
þrýstijafnara, blikkara og brennara. Þrýstijafnari lækkar gasþrýstinginn frá 
gashylkjunum og heldur honum stöðugum. Úr honum fer gasið inn í blikkarann sem 
hleypir ákveðnu magni gass að brennaranum þar sem það brennur, annaðhvort stöðugt 
eða með ákveðnu millibili eftir gerð tækisins. Frá þrýstijafnaranum er önnur 
gasleiðsla að brennaranum þar sem lítill vökulogi logar stöðugt og kveikir í gasinu 
sem blikkarinn sendir að brennaranum. 
Framleiðandi AGA. Stærð minnstu gerðar blikkara: Þvermál 16 cm. H. 40 cm. 
Í skemmunni í Vesturvör eru milli 20-30 stk af þessum gasljóstækjum í þremur 
stærðum. M.a. frá Straumnesvita, Svörtuloftavita, Reykjanesvita, Grenjanesi og 
Selvogsvita. Ekki er þörf á að varðveita öll þessi tæki heldur er ráðlegra að geyma 
nokkur sýnishorn, kannski 2-3 tæki af hverri stærð. 
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Mynd: Blikkari: 
 

 
 
Mynd: Þrýstijafnari úr Knarrarósvita. Stærð: Þvermál 38.5xH25.5 cm.: 
 

  
 
Mynd: Þrýstijafnari stærð: Þvermál: 17 cm. H 9.5 cm.: 
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
21. janúar 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Ber að varðveita nokkur 
eintök, ekki öll. 

Efni 1 
Málmur 
 

Almennt heiti 
Baujulugtir 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Skemma 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Baujulugtir, nokkrar gerðir. Alls 16 stk.  
Stærð: Þvermál 38 cm. H. 92 cm. 
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
21. janúar 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má gjarnan varðveita 

Efni 1 
Segldúkur 
 

Almennt heiti 
Vegavinnutjald 

Sérheiti 

Efni 2 
Viður, járn 
 

Tækni Aldur 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Skemma 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Vegavinnutjald. Segldúkstjald með viðarstöngum og á hjörum svo auðvelt er að fella 
tjaldið saman. Orðið lúið og illa farið.  
Stærð samanbrotið: H. 101 cm. B. 26 cm.  
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
21. janúar 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita  

Efni 1 
Málmar 
 

Almennt heiti 
Radarsvari 

Sérheiti 

Efni 2 
Plast o.fl. 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Skemma 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Radarsvari. Stærð: Þvermál 26 cm. H. 78 cm. Á málmplötu framan á stendur: Sea 
watch 300 RACON. RADAR TRANSPONDER BEACON. Type 2B Ser no 767 
AERIAL TYPE. FREQ RANGE 9.3-9.5 GHz (X-BAND). SUPPLY +8v TO 36v DC 
OW. MARCONI RADAR SYSTEMS LTD. NEW PARKS LEICESTER 
ENGLAND. MADE IN UK. Radarsvari sendir út svarmerki eftir að hafa tekið á móti 
sendingu frá nálægum radar. Svarmerki radarsvarans birtast sem morstákn á 
radarmynd. 
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
21. janúar 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
Málmur 
 

Almennt heiti 
Radarsvari 

Sérheiti 

Efni 2 
Plast o.fl. 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Skemma 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Radarsvari. Stærð: Þvermál 47 cm. H. 83 cm. Var á Skarðsfjöru. Neðst stendur: 
PHAROS MARINE. AUTOMATIC POWER INC. TYPE No: PHALCON. SERIAL 
No 945. MOD No 100. COUNTRY OF ORIGIN UNITED KINGDOM. Radarsvari 
sendir út svarmerki eftir að hafa tekið á móti sendingu frá nálægum radar. Svarmerki 
radarsvarans birtast sem morstákn á radarmynd. 
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
21. janúar 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má geyma 

Efni 1 
Plast 
 

Almennt heiti 
Radarsvari 

Sérheiti 

Efni 2 
Málmur 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Skemma 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Radarsvari. Stærð: Þvermál 26 cm. H. 78 cm. Á málmplötu framan á stendur: Sea 
watch 300 RACON. RADAR TRANSPONDER BEACON. Type 2B Ser no 767 
AERIAL TYPE. FREQ RANGE 9.3-9.5 GHz (X-BAND). SUPPLY +8v TO 36v DC 
OW. MARCONI RADAR SYSTEMS LTD. NEW PARKS LEICESTER 
ENGLAND. MADE IN UK. Radarsvari sendir út svarmerki eftir að hafa tekið á móti 
sendingu frá nálægum radar. Svarmerki radarsvarans birtast sem morstákn á 
radarmynd. 
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
21. janúar 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Þarf ekki að geyma (tveir 
aðrir til eins) 

Efni 1 
Plast 
 

Almennt heiti 
Radarsvari 

Sérheiti 

Efni 2 
Málmur 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Skemma 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Radarsvari. Stærð: Þvermál 26 cm. H. 78 cm. Geymdur í trékassa. Á málmplötu 
framan á stendur: Sea watch 300 RACON. RADAR TRANSPONDER BEACON. 
Type 2B Ser no 767 AERIAL TYPE. FREQ RANGE 9.3-9.5 GHz (X-BAND). 
SUPPLY +8v TO 36v DC OW. MARCONI RADAR SYSTEMS LTD. NEW 
PARKS LEICESTER ENGLAND. MADE IN UK. Radarsvari sendir út svarmerki 
eftir að hafa tekið á móti sendingu frá nálægum radar. Svarmerki radarsvarans birtast 
sem morstákn á radarmynd. 
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
21. janúar 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má geyma 

Efni 1 
Plast 
 

Almennt heiti 
Radarsvari 

Sérheiti 

Efni 2 
Málmar 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Skemma 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Radarsvari. Stærð: Þvermál 38 cm. H. 82 cm. Á plötu framan á stendur: SEA 
BEACON 2 RACON. Input voltage Nominal 12 VDC Min/max 9/36 VDC Serial no 
2015 R. FCC 1.D. No FAZ5GA070.1005 CDOC 1.D. No B9289 S.C.T. Reg No 
163T. US patent No 4849868 4931976 4875132 4904947 Others pending. Tideland 
Signal Ltd. 15-17 Trowers way Redhill. Surrey RH1 2LH England. Tideland signal 
Corp. 4310 Directors Row. Houston Texas 77092 USA. Radarsvari sendir út 
svarmerki eftir að hafa tekið á móti sendingu frá nálægum radar. Svarmerki 
radarsvarans birtast sem morstákn á radarmynd. 
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
21. janúar 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má geyma 

Efni 1 
Viður 
 

Almennt heiti 
Voltmælir 

Sérheiti 

Efni 2 
Málmar o.fl. 
 

Tækni Aldur 
ca. 1950-1965? 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Skemma 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Voltmælir. Stærð: H13xB15xD9.5 cm. Viðarkassi. Skífa framan á sem sýnir 
voltmælingu frá 0-150 volt. Aldur ca. 1950-65? 
Á skífunni að framan stendur: Westinghouse 0-30-60-90-120-150 volts. Alternating 
Current. Cal for 1/8 in steel panel. Type NA-35. Style 1207003. 
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
21. janúar 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Óvíst 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Rennibekkur 
 

Sérheiti 

Efni 2 
Járn o.fl. 
 

Tækni Aldur 
Óþekkt 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Skemma 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Rennibekkur, gamall, illa farinn. Stærð: L153xB20 cm. Aldur óþekktur. 
Notkunarsaga óþekkt. 
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
13. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
Gler 
 

Almennt heiti 
Glerpípur á olíulampa 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni Aldur 
frá tímabilinu 1878-1909 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Skemma 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Glerpípur á olíulampa sem notaðar voru í Stórhöfðavita. 10 stykki, þar af eitt brotið.  
Hæð: 19 cm. Þvermál efri endi: 2,5 cm. Þvermál neðri endi: 4 cm. Á pípunni stendur: 
Prima Krystal. Fabriksmærke 10´´´. 
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
13. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
Gler 
 

Almennt heiti 
Glerpípur á olíulampa 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni Aldur 
frá tímabilinu 1878-1909 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Skemma 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Glerpípur á olíulampa sem notaðar voru í Stórhöfðavita. 7 stykki. Ómerktar. Hæð: 32 
cm. Þvermál uppi: 4 cm. Þvermál niðri: 6 cm.  
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
13. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
Gler 
 

Almennt heiti 
Glerpípa á olíulampa 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni Aldur 
frá tímabilinu 1878-1909 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Skemma og anddyri 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Tvær glerpípur á olíulampa sem notuð var á Stórhöfðavita. Hæð: 27 cm. Þvermál 
uppi: 5 cm. Þvermál niðri: 6,5 cm. Á pípunum stendur: Prima Krystal. Fabriksmærke. 
Matador 20´´´. Ein pípa er staðsett í Vesturvör-skemma og ein pípa er staðsett í 
Vesturvör-anddyri.  
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
13. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
Messing 
 

Almennt heiti 
Krani 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Skemma og anddyri 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Krani. Kemur frá Stórhöfðavita. L19xH11 cm. Þvermál hjóls 7.5 cm. Tveir kranar í 
Vesturvör, annar í skemmu og hinn í anddyri. 
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
13. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
Messing 
 

Almennt heiti 
Hluti af olíulampa 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni Aldur 
frá tímabilinu 1878-1909 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Skemma og anddyri 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Hluti af olíulampa. Kemur frá Stórhöfðavita. L30 cm. Þvermál 12 cm. Á hlið stendur: 
Vestmanöerne. 3 stykki í Vesturvör, tveir í skemmu og einn í anddyri. 
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
13. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
Messing 
 

Almennt heiti 
Hluti af olíulampa 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni Aldur 
frá tímabilinu 1878-1909 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Skemma 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Hluti af olíulampa (efsti hluti olíulampa sem kveikurinn er þræddur í, glerpípan fest 
ofan á). Kemur frá Stórhöfðavita. H8 cm. Þvermál 7 cm.  
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
13. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Óvíst 

Efni 1 
Tré 
 

Almennt heiti 
Snælduhjól  

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Skemma 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Snælduhjól. Kemur frá Stórhöfðavita. Hjólið og handfangið snýst hvort í sínu lagi. 
Band er þrætt upp á hjólið. Notkun óþekkt. L19 cm. Þvermál hjóls 6 cm.  
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
13. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
Gler 
 

Almennt heiti 
Hitamælir 

Sérheiti 

Efni 2 
Málmar, pappi 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Skemma 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Hitamælir með pappahólk utanyfir. Notaður á Stórhöfðavita.  
Hitamælir: L28 cm. Þvermál 1.5 cm.  
Pappahólkur: L 42 cm. Þvermál 2 cm. 
Á mælinum stendur: Centigrade. R. Fuess. Berlin-Steglitz N° 17519 
Hitaskali v-megin: 5-5-4-4-4-4-4-3-3-3-3-3-2-2-2-2-2-1-1-1-1-1 
               h-megin: 2-0-8-6-4-2-0-8-6-4-2-0-8-6-4-2-0-8-6-4-2-0-8-6-4-2-0-2-4 
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
13. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
Gler 
 

Almennt heiti 
Hitamælir 

Sérheiti 

Efni 2 
Málmur, pappi 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Skemma 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Hitamælir. Pappahólkur utanyfir. Notaður á Stórhöfðavita. 
Hitamælir: L28 cm. Þvermál 3 cm. 
Pappahólkur: L 33 cm. Þvermál 4 cm.  
Á pappahólk stendur: E.C. Jacob, Köbenhavn. Hasler. Glastekniske værksteder. 
Á hitamæli stendur (að framan): F.C. Jacob. Kjöbenhavn. N°119. Minimum Celsius. 
Hitaskali (að framan): 60-70-80-90-0-10-20-30-40 
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
13. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
Gler 
 

Almennt heiti 
Hitamælir 

Sérheiti 

Efni 2 
Málmur, pappi 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Skemma 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Hitamælir, pappahólkur utanyfir. Notaður á Stórhöfðavita. Gler mælis er brotið.  
Hitamælir: L33 cm. Þvermál 2 cm. 
Pappahólkur: L30 cm. Þvermál 2.2 cm. 
Á bakhlið mælis stendur: Minimum centigrade. R. Fuess. 
Á framhlið er hitaskali: 40-30-20-10-0-10-20-30 
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
13. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
Gler 
 

Almennt heiti 
Hitamælir 

Sérheiti 

Efni 2 
Málmur, pappi 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Skemma 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Hitamælir, pappahólkur utanyfir. Notaður á Stórhöfðavita. Gler hefur brotnað en verið 
límt saman aftur. 
Hitamælir: L31 cm. Þvermál 2 cm. 
Pappahólkur: L29 cm. Þvermál 2.7 cm. 
Á framhlið mælis stendur: N°91777. Á bakhlið stendur: Maximum Celsius/Meteora, 
Malmö, Sweden/Import. 
Hitaskali á framhlið: 30-20-10-0-10-20-30-40 
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
13. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
Gler 
 

Almennt heiti 
Hitamælir 

Sérheiti 

Efni 2 
Málmur, pappi 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Skemma 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Hitamælir, pappahólkur utanyfir. Notaður á Stórhöfðavita. 
Hitamælir: L28 cm. Þvermál 2.5 cm. 
Pappahólkur: L30.5 cm. Þvermál 2.7 cm. 
Á hitamæli stendur: F.C. Jacob, Kjöbenhavn. N°73 Max Celsius. 
Hitaskali á mæli: 70-80-90-0-10-20-30-40 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 274 

Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
13. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
Gler 
 

Almennt heiti 
Hitamælir 

Sérheiti 

Efni 2 
Málmur, pappi 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Skemma 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Hitamælir, pappahólkur utanyfir. Notaður á Stórhöfðavita. 
Hitamælir: L28 cm. Þvermál 2 cm. 
Pappahólkur: L32 cm. Þvermál 2.6 cm. 
Framan á mælinum stendur: Nr. 1761. 
Hitaskali að framan: 30-20-10-0-10-20-30-40-50 
Aftan á mælinum stendur: Maximum centigrade. R. Fuess. Berlin-Steglitz. 
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
13. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
Gler 
 

Almennt heiti 
Glerkúpull 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Anddyri og smiðja (eystri 
lager) 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Glerkúplar af merkiljósum skipa. Í anddyri er 1 stk. með grænu gleri. Í smiðju eru 7 
stk: 6 með hvítu gleri, 3 með bláu gleri og 8 með rauðu gleri. Stærð: H12 cm. Þvermál 
12.5 cm 
 
Kúpull í anddyri: 

.  
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
13. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita nokkur eintök 

Efni 1 
Gler 
 

Almennt heiti 
Glerkúplar 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Smiðja (eystri lager) 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Glerkúplar af ljósduflum. Glært gler. 15-20 stykki. Þrjár stærðir. 
Stærð 1: H15.5 cm. Þvermál 21 cm. 
Stærð 2: H16.5 cm. Þvermál 17.5 cm.  
Stærð 3: H23 cm. Þvermál 25 cm. 
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
13. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
Gler 
 

Almennt heiti 
Merkiljós af skipi 

Sérheiti 

Efni 2 
Járnumgjörð 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Anddyri 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Merkiljós af skipi. Rauður glerkúpull í járnumgjörð, festri utan um kúpulinn með 
þremur skrúfum. 
Stærð: H22 cm. Þvermál 12 cm. 
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
13. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
Messing 
 

Almennt heiti 
Tannhjól 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Anddyri 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Tannhjól af olíulampa sem notaður var í Stórhöfðavita.  
Stærð: H3.5cm. Þvermál 11 cm. 
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
13. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
Messing 
 

Almennt heiti 
Strompur 

Sérheiti 

Efni 2 
 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Anddyri 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Strompur af olíulampa sem notaður var í Stórhöfðavita. 
Stærð: H42 cm. Þvermál botn 9.5 cm. Þvermál toppur 6 cm. 
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
13. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
Viður 
 

Almennt heiti 
Viðarkommóða 

Sérheiti 

Efni 2 
Málmur 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Smiðja (eystri lager) 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Viðarkommóða. 18 skúffur, 2 skúffur í hverri röð. Á hverri skúffu er málmspjald fyrir 
merkimiða. Notkun og ferill óþekkt. Aldur óþekktur. 
Stærð: H134xB73.5xD39 cm. 
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Aðrir munir–Vesturvör í Kópavogi 
Skráningardagur 
13. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
Einangrunarplast 
 

Almennt heiti 
Björgunarhringur 

Sérheiti 

Efni 2 
Reipi 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Vesturvör Kópavogi 
 

Staður 
Smiðja (eystri lager) 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Björgunarhringur. Rauður með fjórum hvítum röndum. Upplitaður. Reipi þrætt út 
með allan hringinn. Merktur að framan og aftan: Reykjavík og Álafoss. Öðru megin 
eru Álafoss-stafirnir horfnir. Á báðum hliðum eru stafir farnir af að hluta. 
Þvermál: 95 cm. 
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Aðrir munir í eigu Vegagerðarinnar 
2. Borgartún 5-7 
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Aðrir munir–Borgartún 5-7 
Skráningardagur 
17. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
Plast (Acrýl) 
 

Almennt heiti 
Mælibogi verkfræðings 

Sérheiti 
Há- og lágbogar 

Efni 2 
Viðarstandur 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Borgartún 5-7 
 

Staður 
Fyrrverandi hönnunardeild 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Mælibogar ( há- og lágbogar) notaðir af verkfræðingum Vegagerðarinnar við 
veghönnun. Við breytingar á langhalla eru notaðir hringbogar, hábogar og lágbogar, 
sem með nægjanlegri nákvæmni má reikna sem parabólu. Há- og lágbogar tengjast að 
jafnaði með beinum línum, en þeir geta einnig tengst hvor öðrum. Bogarnir eru festir 
á viðarstand sem má hengja á vegg eða láta standa á gólfi. Hæð standsins með bogum 
er ca. 80 cm. Fjöldi boga á standinum: 18. Á hverjum boga er nafn framleiðanda: 
Linex 6500. Acryl. Denmark. 
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Aðrir munir–Borgartún 5-7 
Skráningardagur 
17. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
Plast (Acrýl) 
 

Almennt heiti 
Mælibogar verkfræðings 

Sérheiti 
Klótóíða 

Efni 2 
Viðarstandur 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Borgartún 5-7 
 

Staður 
Fyrrverandi hönnunardeild 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Mælibogar notaðir af verkfræðingum Vegagerðarinnar við veghönnun. Klótóíða.  
Á vegtegundum A, B og C eru notaðir tengiboga til að jafna áhrif breytinga á 
miðflóttakrafti sem verða við breytingar á krappa í beygjum eða við það að beygja 
tekur við af beinni línu. Tengiboginn bætir útlit veglínunnar, stuðlar að jafnari 
ökuhraða og á honum er ákjósanlegt að breyta þverhalla vegar ef þörf krefur. 
Tengibogi er gerður með klótóíðu. Bogarnir eru festir á viðarstand sem má hengja á 
vegg eða láta standa á gólfi. Hæð standsins með bogum er ca. 90 cm. Fjöldi boga á 
standinum: 15. Nafn framleiðanda er skráð á hvern boga: Marabu. 
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Aðrir munir–Borgartún 5-7 
Skráningardagur 
17. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
Plast (Acrýl) 
 

Almennt heiti 
Mælibogi verkfræðings 

Sérheiti 
Há- og lágbogar 

Efni 2 
Viðarstandur 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Borgartún 5-7 
 

Staður 
Fyrrverandi hönnunardeild 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Mælibogar ( há- og lágbogar) notaðir af verkfræðingum Vegagerðarinnar við 
veghönnun. Við breytingar á langhalla eru notaðir hringbogar, hábogar og lágbogar, 
sem með nægjanlegri nákvæmni má reikna sem parabólu. Há- og lágbogar tengjast að 
jafnaði með beinum línum, en þeir geta einnig tengst hvor öðrum. Bogarnir eru festir 
á viðarstand sem má hengja á vegg eða láta standa á gólfi. Hæð standsins með bogum 
er ca. 50 cm. Fjöldi boga á standinum: 12. Á hverjum boga er nafn framleiðanda: 
Linex 6500. Acryl. Denmark. 
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Aðrir munir–Borgartún 5-7 
Skráningardagur 
17. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
Plast (Acrýl) 
 

Almennt heiti 
Mælibogi verkfræðings 

Sérheiti 
Há- og lágbogar 

Efni 2 
Viðarstandur 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Borgartún 5-7 
 

Staður 
Fyrrverandi hönnunardeild 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Mælibogar ( há- og lágbogar) notaðir af verkfræðingum Vegagerðarinnar við 
veghönnun. Við breytingar á langhalla eru notaðir hringbogar, hábogar og lágbogar, 
sem með nægjanlegri nákvæmni má reikna sem parabólu. Há- og lágbogar tengjast að 
jafnaði með beinum línum, en þeir geta einnig tengst hvor öðrum. Bogarnir eru festir 
á viðarstand sem má hengja á vegg eða láta standa á gólfi. Hæð standsins með bogum 
er ca. 90 cm. Fjöldi boga á standinum: 45. Á hverjum boga er nafn framleiðanda: 
Linex 6500. Denmark. Acryl. 
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Aðrir munir–Borgartún 5-7 
Skráningardagur 
17. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
Plast (Acrýl) 
 

Almennt heiti 
Mælibogi verkfræðings 

Sérheiti 
Há- og lágbogar 

Efni 2 
Viðarstandur 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Borgartún 5-7 
 

Staður 
Fyrrverandi hönnunardeild 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Mælibogar ( há- og lágbogar) notaðir af verkfræðingum Vegagerðarinnar við 
veghönnun. Við breytingar á langhalla eru notaðir hringbogar, hábogar og lágbogar, 
sem með nægjanlegri nákvæmni má reikna sem parabólu. Há- og lágbogar tengjast að 
jafnaði með beinum línum, en þeir geta einnig tengst hvor öðrum. Bogarnir eru festir 
á viðarstand sem má hengja á vegg eða láta standa á gólfi. Hæð standsins með bogum 
er ca. 90 cm. Fjöldi boga á standinum: 12. Á hverjum boga er nafn framleiðanda: 
Wichmann D.B.G.M. 
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Aðrir munir–Borgartún 5-7 
Skráningardagur 
17. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
Plast (Acrýl) 
 

Almennt heiti 
Mælibogi verkfræðings 

Sérheiti 
Há- og lágbogar 

Efni 2 
Viðarstandur 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Borgartún 5-7 
 

Staður 
Fyrrverandi hönnunardeild 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Mælibogar ( há- og lágbogar) notaðir af verkfræðingum Vegagerðarinnar við 
veghönnun. Við breytingar á langhalla eru notaðir hringbogar, hábogar og lágbogar, 
sem með nægjanlegri nákvæmni má reikna sem parabólu. Há- og lágbogar tengjast að 
jafnaði með beinum línum, en þeir geta einnig tengst hvor öðrum. Bogarnir eru festir 
á viðarstand sem má hengja á vegg eða láta standa á gólfi. Hæð standsins með bogum 
er ca. 80 cm. Fjöldi boga á standinum: 23. Á hverjum boga er nafn framleiðanda: 
Linex 6500. Acryl. Denmark. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 289 

Aðrir munir–Borgartún 5-7 
Skráningardagur 
17. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
Plast (Acrýl) 
 

Almennt heiti 
Mælibogi verkfræðings 

Sérheiti 
Há- og lágbogar 

Efni 2 
Viðarstandur 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Borgartún 5-7 
 

Staður 
Fyrrverandi hönnunardeild 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Mælibogar ( há- og lágbogar) notaðir af verkfræðingum Vegagerðarinnar við 
veghönnun. Við breytingar á langhalla eru notaðir hringbogar, hábogar og lágbogar, 
sem með nægjanlegri nákvæmni má reikna sem parabólu. Há- og lágbogar tengjast að 
jafnaði með beinum línum, en þeir geta einnig tengst hvor öðrum. Bogarnir eru festir 
á viðarstand sem má hengja á vegg eða láta standa á gólfi. Hæð standsins með bogum 
er ca. 110 cm. Fjöldi boga á standinum: 51. Á hverjum boga er nafn framleiðanda: 
Linex 6500. Acryl. Denmark. (Fremri boginn á myndinni) 
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Aðrir munir–Borgartún 5-7 
Skráningardagur 
17. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
Plast (Acrýl) 
 

Almennt heiti 
Mælibogi verkfræðings 

Sérheiti 
Há- og lágbogar 

Efni 2 
Viðarstandur 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Borgartún 5-7 
 

Staður 
Fyrrverandi hönnunardeild 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Mælibogar ( há- og lágbogar) notaðir af verkfræðingum Vegagerðarinnar við 
veghönnun. Við breytingar á langhalla eru notaðir hringbogar, hábogar og lágbogar, 
sem með nægjanlegri nákvæmni má reikna sem parabólu. Há- og lágbogar tengjast að 
jafnaði með beinum línum, en þeir geta einnig tengst hvor öðrum. Bogarnir eru festir 
á viðarstand sem má hengja á vegg eða láta standa á gólfi. Hæð standsins með bogum 
er ca. 110 cm. Fjöldi boga á standinum: 15. Á hverjum boga er nafn framleiðanda: 
Linex 6500. Acryl. Denmark. (Aftari boginn á myndinni) 
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Aðrir munir–Borgartún 5-7 
Skráningardagur 
29. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Skipslíkan 

Sérheiti 
Vitaskipið Árvakur 

Efni 2 
 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Borgartún 5-7-Siglingasvið 
 

Staður 
Fundarherbergi 1.1 (1. hæð) 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Líkan af vitaskipinu Árvakri. Vantar nánari upplýsingar um smíði og aldur líkansins. 
Utan um líkanið er eikarkassi með glerhliðum. Stærð líkans: Lengd: 89 cm. Breidd: 
16 cm. Stærð kassa: L100xB29.5xH50.5 cm.  
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Aðrir munir–Borgartún 5-7 
Skráningardagur 
29. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Skipslíkan 

Sérheiti 
Vitaskipið Hermóður 

Efni 2 
 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Borgartún 5-7-Siglingasvið 
 

Staður 
Fundarherbergi 1.1 (1. hæð) 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Líkan af vitaskipinu Hermóði. Hermóður var smíðaður í Svíþjóð árið 1947 en fórst 
með 12 manna áhöfn árið 1959. Vantar nánari upplýsingar um smíði og aldur 
líkansins. Utan um líkanið er dökkur viðarkassi með glerhliðum. Stærð líkans: Lengd: 
74 cm. Breidd: 13 cm. Stærð kassa: L89xB20.5xH53.3 cm.  
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Aðrir munir–Borgartún 5-7 
Skráningardagur 
29. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
Gifs 
 

Almennt heiti 
Brjóstmynd 

Sérheiti 
 

Efni 2 
 
 

Tækni Aldur 
1931 

 

Staðsetning munar 
Borgartún 5-7-Siglingasvið 
 

Staður 
Fundarherbergi 1.1 (1. hæð) 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Brjóstmynd af Thorvald H. Krabbe (f. 21.6.1876-d.16.5.1953). Thorvald H. Krabbe 
var 1. vitamálastjóri og gengdi því embætti á árunum 1918-1937. Brjóstmyndin var 
gerð af Sigurjóni Ólafssyni myndhöggvara. Brjóstmyndin stendur á dökkum 
viðarstöpli. Aðeins hefur kvarnast upp úr verkinu, á annarri augabrún og öðru eyra.  
Stærð brjóstmyndar: Hæð ca. 51 cm. Breidd 20 cm. Dýpt 20 cm. 
Stærð stöpuls: Hæð 121 cm. Breidd 24 cm. Dýpt 24 cm. 
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Aðrir munir–Borgartún 5-7 
Skráningardagur 
29.mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Kort (uppdráttur) 

Sérheiti 
 

Efni 2 
 
 

Tækni Aldur 
1921 

 

Staðsetning munar 
Borgartún 5-7-Siglingasvið 
 

Staður 
2. hæð-Ljósritunarherbergi 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Kort (uppdráttur) af Hvammstangahöfn. Gerð af Jóni J. Víðis árið 1921. Mælikvarði 
kortsins er: 1:2000. Stærð korts: H126xB94.5 cm.  
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Aðrir munir–Borgartún 5-7 
Skráningardagur 
29.mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Stimpill 

Sérheiti 
 

Efni 2 
 
 

Tækni Aldur 
 

 

Staðsetning munar 
Borgartún 5-7-Siglingasvið 
 

Staður 
2. hæð-gangur 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Stimpill. Á honum stendur: Vita- og hafnarmálastjórnin. Gúmmístimpill með 
eikarbaki. Stærð: L19.5xB12 cm. 
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Aðrir munir–Borgartún 5-7 
Skráningardagur 
29. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Yddari 

Sérheiti 
 

Efni 2 
 
 

Tækni Aldur 
ca. 1950-1960 

 

Staðsetning munar 
Borgartún 5-7-Siglingasvið 
 

Staður 
2. hæð-gangur 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Yddari af teiknistofu Vita- og hafnarmálastofnunar (yddarinn er merktur teiknistofa). 
Aldur óþekktur, líklega ca. 1950-1960. Tegund: Vlasimská Stro Iírna 05 098. Stærð: 
L30xB11.5 cm.   
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Aðrir munir–Borgartún 5-7 
Skráningardagur 
29. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Kort (uppdráttur) 

Sérheiti 
 

Efni 2 
 
 

Tækni Aldur 
1920 

 

Staðsetning munar 
Borgartún 5-7-Siglingasvið 
 

Staður 
2. hæð-skrifstofa 2.7 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Kort (uppdráttur) af Húsavík. Gerð af Jóni J. Víðis árið 1920. Mælikvarði kortsins er: 
1:2000. Stærð korts: H93.5xB63.5 cm. 
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Aðrir munir–Borgartún 5-7 
Skráningardagur 
29. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Kort (uppdráttur) 

Sérheiti 
 

Efni 2 
 
 

Tækni Aldur 
1919 

 

Staðsetning munar 
Borgartún 5-7-Siglingasvið 
 

Staður 
2. hæð-gangur 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Kort (uppdráttur) af Borgarnesi. Gerð af Jóni J. Víðis árið 1919. Mælikvarði korts er 
1:1000. Stærð korts: H79xB104 cm. 
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Aðrir munir–Borgartún 5-7 
Skráningardagur 
29. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Kort (uppdráttur) 

Sérheiti 
 

Efni 2 
 
 

Tækni Aldur 
1920 

 

Staðsetning munar 
Borgartún 5-7-Siglingasvið 
 

Staður 
2. hæð-gangur 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Kort (uppdráttur) af Skálum á Langanesi. Gert af Jóni J. Víðis árið 1920. Mælikvarði 
kortsins er: 1:500. Stærð korts: H77xB97 cm.  
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Aðrir munir–Borgartún 5-7 
Skráningardagur 
29. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Stafasett 

Sérheiti 
 

Efni 2 
 
 

Tækni Aldur 
ca. 1950 

 

Staðsetning munar 
Borgartún 5-7-Siglingasvið 
 

Staður 
3. hæð-gangur 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun: 
Stafasett, notað á teiknistofu Vita- og hafnarmálastofnunar. Í kassanum eru 
stafaspjöld, sirkill, blekpenni o.fl. Dökkur viðarkassi utan um, lokaður með tveimur 
krókum að framan. Framleiðandi: K+E Leroy. Keuffel & Esser Co. Copyright 1950. 
Made in USA. Stærð kassa: L39.5xB9.5xH4.5 cm.  
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Aðrir munir–Borgartún 5-7 
Skráningardagur 
29. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Stafasett 

Sérheiti 
 

Efni 2 
 
 

Tækni Aldur 
ca. 1970-1980? 

 

Staðsetning munar 
Borgartún 5-7-Siglingasvið 
 

Staður 
3. hæð-gangur 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Stafasett, notað á teiknistofu Vita- og hafnarmálastofnunar. Settið er töluvert yngra en 
settið hér að ofan, líklega frá 8. áratug 20. aldar. Settið er í grænum kassa sem lokast 
með tveimur smellum að framan. Framleiðandi: Gran Professor Set. No HL-8GS Pat. 
P. HOPE Japan. Stærð kassa: L42.3xB12.5xH4cm. 
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Aðrir munir–Borgartún 5-7 
Skráningardagur 
29. mars 2015 
 

Flokkur Varðveislugildi 
Má varðveita 

Efni 1 
 
 

Almennt heiti 
Stafasett 

Sérheiti 
 

Efni 2 
 
 

Tækni Aldur 
ca. 1970-1980? 

 

Staðsetning munar 
Borgartún 5-7-Siglingasvið 
 

Staður 
3. hæð-gangur 

 

 

Lýsing hlutar, ferill, saga og notkun 
Stafasett, notað á teiknistofu Vita- og hafnarmálastofnunar. Settið er mjög áþekkt 
settinu hér að ofan, líklega frá 8. áratug 20. aldar. Settið er í grænum kassa sem lokast 
með tveimur smellum að framan. Framleiðandi: HOPE LEttering Set. Stærð kassa: 
L42.2xB12.2xH3.5 cm. 
 

 
 

 
 
 
 


